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A Hírhozó megújulásának margójára

KEDVES RÁKOSMENTI POLGÁROK!
Önök, akik most fellapozzák a Hírhozót,  

egy megújult lapot tarthatnak a kezükben.

Önkormányzatunk lapja informatívabb, színesebb, érdekesebb és ol-
vasmányosabb lapként jelenik meg a jövőben, ahol – a már megszo-
kott, változatos műfajú tartalmak mellett – több új témának biztosítunk 
megjelenési felületet. A Hírhozó arculata is modernebb lesz, ám a fel-
adat – amint a lap 1991. május 15-én még fekete-fehérben megjelent 
első számában fogalmazta az akkori szerkesztőség – nem változik: 
azért „jelentetjük meg havonta a jövőben is, hogy ezúton is közelebb 
kerüljünk Önökhöz. Szeretnénk kialakítani az információáramlás egy 
olyan formáját, amely lehetővé teszi, hogy figyelemmel kísérhessék mi 
történik a Városházán, milyen határozatokat hoz a képviselő-testület, s 
mi is jobban tájékozódhassunk az Önök igényeiről. E fórumon szeret-
nénk beszámolni munkánkról, határozatainkról, közreadni minden olyan 
információt, mely közérdeklődésre tarthat számot.”

Ezt a munkát kívánjuk tovább folytatni – megújult tartalommal és for-
mában. Olyan közéleti városi lapot szeretnénk polgáraink kezébe adni, 
amelynek elsődleges célja, hogy információt szolgáltasson Rákos-
mente napi történéseiről, eseményeiről, a mindenkit érintő és érdeklő 
közügyekről, bemutassa a hivatal munkáját és feladatait. Szeretnénk 
felkarolni érdekes, izgalmas és értékes kerületi kezdeményezéseket, 
megismertetni különleges és jellegzetes egyéniségeket a sport, a kul-
túra és a művelődés területéről, feltárni a természettel együtt élő kert-
város lakóinak mindennapjait.

Bízunk benne, hogy örömmel fogadják és olvassák a megújult Hírhozót!

Budapest-Rákosmente, 2022 januárjában

Horváth Tamás polgármester

ÖNKORMÁNYZAT 

Január 13-án Dunai Mónika ország-
gyűlési képviselő, Horváth Tamás 
polgármester, valamint dr. Füzesi 
Péter alpolgármester helyszíni be-
járás során győződhetett meg arról, 
hogy megkezdődtek a Vidor utca 
régóta várt útépítési munkálatai. 
Jelen leg a kötelezően előírt régé-
szeti feltárást előkészítő terepren-
dezés zajlik a helyszínen, ezt követi 
majd a Vidor utca új útpályájának 
kialakítása. A beruházást a tervek 
szerint még ebben az évben átad-
ják a nagyközönségnek.

Rákosmente Önkormányzatának 
régi terve valósul meg most ezzel 
a beruházással, hiszen a Keresztúri 
út és a Cinkotai út összeköttetése 
már a Fővárosi Közgyűlés által 2014 
decemberében elfogadott „Buda-
pest Integrált Területi Programja 
és kapcsolódó ágazati fejlesztései 
2014-2020” című stratégiai doku-
mentumban is jelen volt. Az önkor-
mányzat a projekt kapcsán magára 
vállalta az előkészítés teendőit és 
költségeit. Elvégezte a területszer-
zési, kisajátítási feladatokat, meg-
rendelte és finanszírozta a terve-
zést. A tervek elkészülését követően 
azonban a Fővárosi Önkormányzat 
új vezetése a projekt megvalósítá-
sát már nem támogatta. A Vidor 

utca megépítése így végül kormány-
zati segítséggel, a Magyar Kormány 
által biztosított több, mint 2 milliárd 
forintos támogatásból valósul meg.

A Vidor utca megépítésének leg-
fontosabb szempontja egy olyan, az 
M0 autóút keleti szektorát és Buda-
pest Főváros közútháló zati kapcso-
latát kiszolgáló fővárosi gyűjtőút 
kialakítása volt, amely tehermente-
síti a XVII. kerület városközpontját, 
a Pesti út mentén lévő 35 ezer fős 
lakótelepet.

Horváth Tamás polgármester el-
mondta, két dolog miatt is fontos, 
hogy megépüljön ez az útszakasz. 
Egyrészt nagyban fog csökkenni 
Rákoskeresztúr központ forgalma, 
ezen kívül, amint megépül a Duná-
tól a kerület határáig a kerékpárút, 
esély lesz rá, hogy össze lehessen 
majd kötni a Cinkotai úti kerékpár-
utat a patak melletti kerékpárúttal. 
A városvezető hozzátette, a Vidor 
utca meglévő 530 méteres szaka-
sza sem marad érintetlenül, azt is 
modernizálni fogják a szakembe-
rek. Mindkét csomópontnál, tehát 
a Keresztúri útnál és a Cinkotai 
útnál is lámpás csomópont fog ki-
épülni kanyarodó sávokkal, gyalo-
gos átke lőhelyekkel a biztonságos 
átkelés érdekében.

Dunai Mónika országgyűlési kép-
viselő hangsúlyozta, a jelenlegi út-
korszerűsítés egyaránt jótékony 
ha tással lesz a Pesti út, Rákos-
csaba-Újtelep, va lamint Rákos liget 
forgalmára. A kép  viselő asszony 
örömét fejezte ki amiatt, hogy 
Magyar ország Kormányának két-
milliárd forintos tá mo gatásával 
megépülhet a Vidor utca meghosz-
szabbítása, amely Rákos  mente to-
vábbi fejlődését is jelenti.

A Vidor utca új útpályája 1150 mé-
ter hosszúságban valósul meg, és 
a felújításra kerülő szakasz eléri az 
530 métert. A 7 méter széles út két-
oldali stabilizált 1,25 méter széles 
padkával, valamint kétoldali szik-
kasztó árkokkal készül el. A meglé-
vő Rákos-patak feletti híd jelenleg 
egyirányú forgalom lebonyolítására 
alkalmas, ezért annak egy forgal-
mi sávval történő szélesítésére is 
sor kerül annak érdekében, hogy 
az itt áthaladó forgalom zavartalan 
lehessen. A hídon gyalogos- és 
kerék páros közlekedésre alkalmas 
járdát is kialakítanak.

A Vidor utca meghosszabbítá-
sa a Cinkotai úti csomópontot 

is érinti, ahol egy jobbra ka-
nyarodó sáv fogja segíteni 
a közlekedést. A jelzőlám-
pás csomópont kialakítá-
sánál – a Budapest Közút 
kérésének megfelelően 

– az épülő lakóparkot is 
figyelembe vette a terve-

ző. A csomópont mindegyik 
ágán gyalogátkelőhely létesül, így 
az autó busz megállóhelyek meg-
közelítése biztonságosabbá válik.

A Vidor utca bekötése a Keresz-
túri útba a Keresztúri út – Határ-
malom utcai csomópont átépítését 
vonja maga után. A csomópont 
a Vidor utcára kanyarodó forga-
lom számára egy balra kanyarodó 
sávval bővül, valamint a Keresztúri 
út és a Vidor utca csomópontjánál 
jelzőlámpa fogja irányítani az autó-
sokat.

Szakács Zsuzsa

Megkezdődtek a Vidor utca 
meghosszabbításának munkálatai
Kétmilliárd forint állami támogatásból régóta várt beruházás kezdődött meg a Vidor utca meghosszabbítá
sának előkészületeivel. Jelenleg a terület megtisztítása zajlik, mivel az építkezés megkezdésének egyik fel
tételeként a Várkapitányság munkatársai régészeti feltárást fognak végezni. A fejlesztés keretében, amely 
elsősorban a kerület gépjárműforgalmának tehermentesítésére irányul, 1,1 kilométeres útszakasz fog meg
épülni, összeköttetést teremtve a Cinkotai út és Keresztúri út között.

Tisztelt Rákosmentiek!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2021. december 22-i hatállyal meg-
szűnt a telekalakítási eljárásokban a települési jegyzők szakhatósá-
gi hatásköre a településrendezési eszközöknek való megfelelőség 
vizsgálatára vonatkozóan.

A feladat szakkérdés vizsgálatként átkerült az állami főépítészekhez.

A fővárosi kerületeket illetően a szakkérdést Budapest Főváros 
Kormányhivatala Állami Főépítészi Iroda (1056 Budapest, Váci utca 
62-64.) vizsgálja.

A jogszabályváltozás miatt, telekalakítási ügyekben (telekcsoport 
újraosztás, telekmegosztás, telekegyesítés, telekhatár-rendezés), 
szakhatósági eljárást nem kell lefolytatni.

A telekalakítási engedélyezési eljárásokat változatlanul Budapest 
Főváros Kormányhivatala  
Földhivatali Főosztály (1051 Budapest, Sas u. 19.) intézi.
 Főépítészet
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rakosmenteonkormanyzata
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ünnepnapokon egész nap tilos, 
vasárnap kizárólag hivatalos ver-
senyrendszerbe tartozó szabadtéri 
sportesemények tarthatók. Iskola 
területén elhelyezkedő szabadtéri 
futballpályán, a tanrendben szerep-
lő órákon hétköznap reggel 08.00 
óra előtt is engedélyezett a terület 
használata. Hivatalos versenyrend-
szerbe tartozó szabadtéri spor-
tesemények hétköznap, valamint 
szombaton a 20.00 órát követő idő-
szakban is megtarthatók. Lukoczki 
Károly frakcióvezető (Több Párti 
Ellenzék) hozzászólásában példa-
értékűnek nevezte a szabályozást, 
hiszen sok panasz érkezett a sport-
pályák környékén élőktől. Dicsére-
tes a rendelet megalkotása, tette 
hozzá zárásként.

A következő napirendi pontban 
a képviselők elfogadták a Rákos-
mente Kft. Sport Részlegének 
2022. évre vonatkozó előzetes rész 
üzleti tervét, valamint a köznevelé-
si intézmények tálalókonyhái üze-
meltetésére vonatkozó 2022. évi 
közszolgáltatási előzetes költség-
tervet. 

Egyhangú döntés született arról 
is, hogy a szilárd burkolat nélküli 
Jókai utca (Szilárd utca – Szabad-
ság utca) és Bem utca (Rákóczi 
utca – Bajza utca) szilárd burko-
lattal történő ellátása érdekében 
vissza nem térítendő költségvetési 
támogatást igényeljen az önkor-
mányzat. Andó Miklós (Több Párti 
Ellenzék) és Környei Balázs (Több 
Párti Ellenzék) arról érdeklődtek, 
hogy van-e lehetőség az említett 
utakon kívül további útszakaszok 
megépítésére. Horváth Tamás el-
mondta, erre a 2022. évi költségve-
tés elfogadása után tud érdemben 
válaszolni.

Az általános iskolai felvételi kör-
zetek véleményezéséről, a Pesti út 
80-84. szám alatti ingatlanon lévő 
régi iskolaépület földszinti, 328,54 
m² alapterületű helyiségcsoportjá-
nak a Pál Apostol Katolikus Általá-
nos Iskola és Gimnázium részére 
történő ingyenes használatba adá-
sáról, valamint fogászati röntgen 
közreműködői formában történő 
működtetésére vonatkozó pályázat 
kiírásáról szóló javaslatokat a tes-
tület tagjai egyhangúlag, 20 igen 
szavazattal elfogadták. A Fővá-
rosi Önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat osztottan meg-

illető bevételek 2022. évi megosz-
tásáról szóló rendelettervezetet – 
mivel jogszabályi előírások alapján 
készült – tudomásul vette a képvi-
selő-testület.

A földutak felszámolására irányu-
ló másik javaslat szerint 23, főként 
rákoscsabai, valamint rákoskerti 
útszakasz építését és a hozzá tar-
tozó csapadékvíz-elvezetési terveit 
készítteti el az engedélyeztetés-
sel együtt ebben az esztendőben 
Rákos mente Önkormányzata. Hor-
váth Tamás indítványozta, hogy az 
eredetileg beterjesztetteken kívül 
további három utca kapjon szilárd 
burkolatot, így az Egervár, a Bör-
zönce, és a Bölcske utcák tekinte-
tében is elkészülhetnek az enge-
délyezett kiviteli tervek, amelyek 
birtokában lehetőség nyílhat pályá-
zati források elnyerésére.

Konstruktív vita alakult ki a Feri-
hegyi út 76-80. szám alatt talál ható, 

egykor fővárosi kezelésű szervizút 
további korszerűsítése kapcsán. 
Horváth Tamás ismertette, tavaly 
a terület gerincútját saját költség-
vetése terhére felújította Rákos-
mente Önkormányzata. Idén foly-
tatódhat a terület korszerűsítése 
a Pesti út felé eső résszel, pályázati 
forrás igénybevételével. Dr. Bakos 
András kiemelte, az önkormányzat 
óvatos gazdálkodás mellett végzi 

a felújításokat. Az alpolgármester 
emlékeztetett, az elmúlt 32 évben 
a főváros hagyta lepusztulni a Feri-
hegyi út 76-80. szám alatti terüle-
tet, melyet a kerületi önkormány-
zat – mint a terület új tulajdonosa 
– szeretne az ott élők és a város-
központban parkolni, vásárolni, 
szolgáltatást igénybe venni akarók 
megelégedésére fejleszteni, meg-
újítani. Környei Balázs (Több Párti 
Ellenzék) arra volt kíváncsi, hogy 
miért nem a maximális 60 mil-
lió forin tos támogatási összegre 
adja be igényét az önkormányzat. 
A polgármester kiemelte, ebben 
a pályázati konstrukcióban 50%-
os támogatás kérhető, ezért ter-
vezett be most az önkormányzat 
„csak” 28 millió forintot önerőként, 
és kér ugyanennyit támogatásként. 
Kovács István (IRE) megköszönte 
a fejlesztést az ott lakók nevében is. 
Andó Miklós (Több Párti Ellenzék) 
javasolta, hogy legyen nagyobb 
a pénzügyi keret a kisebb javítások 
megvalósítására. Horváth Tamás 
elmondta, az apró úthibákat rend-
szeresen javítják a Rákosmente 
Kft. munkatársai.

A képviselő-testületi ülés végé-
hez közeledve a képviselők dön-
töttek a polgármester 2021. év-
ben kivett szabadságairól szóló 
beszá moló elfogadásáról, továbbá 
a 2022. évi szabadságterv jóváha-
gyásáról. Végül pedig 20 igen sza-
vazattal elfogadták a Rákosmente 
Önkormányzata intézményeinél 
végzett ÁSZ vizsgálat eredményé-
ről szóló tájékoztatót.

Rákosmente Önkormányzata 
Képviselő-testületének soron kö-
vetkező ülésére várhatóan február 
24-én kerül sor, ahol a 2022-es 
évre vonatkozó költségvetési ren-
deletről is döntést hoznak a képvi-
selő hölgyek és urak.

Pölös Mónika

ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT 

Horváth Tamás polgármesteri be-
számolójával indult a 2022-es esz-
tendő első testületi ülése. A kerület-
vezető örömének adott hangot 
a sikeresen levezényelt adventi vá-
sár kapcsán, majd a januári hónap 
legfontosabb hírét emelte ki, ne-
vezetesen a Vidor utca régóta várt 
útépítési munkálatainak elkezdését. 
A múlt év végén készült el az Akadé-
miaújtelep minden igényt kielégítő, 
modern vasúti megálló helye, foly-
tatta beszámolóját Horváth Tamás. 
Két új játszóhelyszín létesült az 
elmúlt időszakban Rákosmentén. 
Az Aranylúd utcában a gyermekeket 
és szüleiket egy játszótér, Rákos-
hegyen, a Bánya part utca melletti 
területen pedig az ebeket és gaz-
dáikat egy bekerített kutyafuttató 
várja. A kerületvezető gondolatait 
az országos oltási kampány részle-
teivel zárta, hozzátette, a kezdemé-
nyezéshez a háziorvosok is csatla-
koztak. Az Önkormányzat honlapján 
és Facebook-oldalán elérhetőek az 
információk, hogy a kerületi házi-
orvosok mely napokon fogadják 
rendelőikben előzetes regisztráció 
nélkül az oltakozni vágyókat.

A testületi ülés ezt követően Hor-
váth Lajos kerületi rendőrkapitány, 
ezredes, rendőrségi főtanácsos 
közbiztonsági beszámolójával foly-
tatódott. A kapitányság-
vezető hangsúlyozta, 
mind az ünnepi idő-
szak, mind a janu-
ári iskolakezdés 
baleset men te sen 
zajlott Rákosmen-
tén. Az elmúlt hó-
na pot leginkább 
a vagyon elleni 
bűn cse lekmények jel-
lemez ték, így az adventi 
vásár egyik fabódéját törték fel, 
mely bűncselekmény elkövetőit már 
elkapták a rend őrei. Emellett a Heli-
kopter lakópark környékén fordultak 
elő betörések, ezek feltételezett tet-
tesei kapcsán is jó úton járnak a rá-
kosmenti egyenruhások. Sajnálatos 
módon egy emberölés is történt 
a kerületben, az elkövetőt perceken 
belül kézre kerítették a rendőrök, el-
lene az eljárás már folyamatban van. 

Hatvani Zoltán (FIDESZ) egy 
a körzetében élő lakó levelét ol-
vasta fel, akinek macskáit több 

ízben légpuskával lőtték meg. 
A kerületi rendőrkapitány biztosí-
totta a kép viselőt arról, hogy a rá-
koskerti körzeti megbízott korábbi 
jelzése alapján a kapitányság már 
foglalkozik az üggyel.

Dr. Fenke Ferenc beszámolt ar-
ról, hogy a Szakorvosi Rendelőinté-

zetben is létesült oltópont, 
ahol a regisztrációhoz 

nem kötött oltási ak-
ció első négy nap-
ján 600 adag vak-
cinát adtak be. 

A napirenden 
szereplő előter-
jesztések sorá ban 

első ként a 4/2022 
-es számút tárgyalták 

a képviselők. A Rákos menti 
Áldo zatsegítő Szakmai Együttmű-

ködési Rendszer (RÁSZER) 2021. 
évi beszámolójának elfogadásá-
ról szóló javaslat kapcsán Horváth 
Tamás polgármester megköszönte 
dr. Füzesi Péter alpolgármester, 
Jenei Mónika esélyegyenlőségi 
koordinátor, valamint a társszervek 
munkáját.

A rendkívüli sürgősséget igény-
lő előterjesztések között elsőként 
a 11/2022-es számú javaslat került 
a testület elé, amelynek értelmé-
ben a 14. számú Országgyűlési 

Egyéni Választókerületi Választá-
si Bizottság és a Helyi Választási 
Bizott ság tagjainak és póttagjainak 
megválasztására került sor. 

A testület tagjai módosították 
a közösségi együttélés alapvető 
szabályairól, valamint ezek elmu-
lasztásának jogkövetkezményeiről, 
továbbá a szeszes ital közterületen 
történő fogyasztásának tilalmáról 
szóló önkormányzati rendeletet. 
Andó Miklós (Több Párti Ellenzék) 
arról érdeklődött, hogy a javaslat 
mely futballpályákra vonatkozik, 
és milyen lehetősége van az ön-
kormányzatnak a szabályszegők 
szankcionálására, majd Környei 
Balázs (Több Párti Ellenzék) többek 
között a javaslat rendkívüli sürgős-
séget igénylő volta kapcsán tett fel 
kérdést. Horváth Tamás válaszá-
ban kitért rá, a lakosságtól érkező 
jelzések alapján szükségessé vált 
a kerületi sportrendezvényekkel 
összefüggő zavaró zajhatások 
korlátozása. A módosítás ered-
ményeként a sűrűn lakott területen 
kialakított, világítással rendelkező, 
legalább 60 m szélességű és 95 
m hosszúságú szabadtéri futball-
pályák (Edző téri, Grund FC, RTK, 
RKSK pálya) sport- és szabadidős 
célú használata hétfőtől szombatig 
20.00 és 08.00 óra között, valamint 

Pályázat fogászati röntgen  
közreműködői formában történő ellátására
Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzatának  

Képviselő-testülete a januári rendes ülésén úgy döntött, hogy a fogászati 
röntgen közreműködői formában történő ellátására pályázatot ír ki. 

A pályázati kiírás a https://rakosmente.hu/static-pages/hirdeto tabla-
palyazatok-onkormanyzati-palyazatok oldalon elérhető.

 A pályázat benyújtásának határideje 2022. február 15. 

Január 20-án tartotta Rákosmente Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete idei első ülését. A napirendre vett 13 előterjesztés mindegyike 
szinte teljes támogatottsággal került elfogadásra.

Megtartotta idei első ülését  
a Képviselő-testület 
 – folytatódik a Ferihegyi út 76-80. szám alatti  terület rendezése 

Kovács István megköszönte a fejlesztést az ott lakók nevében is

M. Tóth Katalin, Hatvani Zoltán és dr. Bakos András
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December 20-án Horváth Tamás polgármester, Ivanov-Riz Barbara és 
a MégEgyKör zenekar tagjai – Martonosi László, Mirák József, Takáts Botond 
– ajándékot vittek egy Újlak utcai lakótelepen élő családnak, ahol a nagynéni 
gondoskodik az édesanyjukat elvesztett három kiskorú gyermekről.

Bódi Lászlóné elmondta, nagyon örül a városvezetés részéről érkező 
figyelmességnek, amely nagyban hozzájárul ahhoz, hogy emlékezetessé 
váljon számukra a szenteste, amire már mindnyájan nagyon készülnek.

Horváth Tamás felidézte, Riz Levente néhai polgármesterrel mindig is 
fontosnak tartották, hogy karácsonykor megajándékozzák a kerületben 
élő nagycsaládok gyermekeit. Ezt a hagyományt folytatva, az idei évben 
polgármesteri támogatásból háromszázezer forint értékben vásároltak 
a gyerekek életkorának megfelelő játékokat, amit összesen nyolc család 31 
gyermekének fognak átadni a Rákos menti Életfa Humán Segítő Szolgálat 
munkatársainak segítségével.

Ivanov-Riz Barbara és a MégEgyKör zenekar tagjai – folytatva Riz Leven-
te egykori kezdeményezését – az idei emlékkoncert bevételét ajánlották fel 
a nagycsaládosok részére.  Az ajándékutalványokat még karácsony előtt 
eljuttatták az érintett kerületi családoknak, ismertették a zenekar tagjai 
a sajtótájékoztatón. Szakács Zsuzsa

A városvezető kiemelte, Rákosmente Önkor-
mányzata számára kiemelten fontos, hogy az itt 
élő polgárok biztonságban érezhessék magukat. 
Mindez a kerületben tevékenykedő egyenruhá-
sok érdeme, ezt köszönte meg nekik a kerület 
vezetése a mára hagyománnyá vált karácsonyi 
vacsorával, melynek során 30 rendőr kapott 
jutal mat, valamint oklevelet.

Rákosmente Önkormányzata mindig is nagy 
hangsúlyt fektetett arra, hogy lehetőségeihez 
mérten támogassa a kapitányság tevékenysé-
gét. Ennek megfelelően az előző esztendőkben 
a járőrtevékenység fokozására, valamint a kerü-
letből kivezető utakat pásztázó kamerák műkö-

dtetésére is biztosított támogatást az önkor-
mányzat.

Horváth Lajos ezredes, kapitányságvezető 
a polgármester által elmondottakat azzal egé-
szítette ki, hogy fontos és sikeres esztendőt zárt 
a kerületi rendőrkapitányság. Rákosmente az 
egyik legélhetőbb és legbiztonságosabb buda-
pesti kerület, a cél pedig az, hogy ezek az ered-
mények a jövőben is megmaradjanak.

Az ünnepi eseményt megtisztelte jelenlétével 
dr. György-Rúzsa Ágnes jegyző, dr. Mód Kristóf 
aljegyző, dr. Füzesi Péter alpolgármester, illetve 
dr. Fachet Gergő, a Jogi és Közbiztonsági Bizott-
ság elnöke. Pölös Mónika

Horváth Tamás polgármester december 20-án sajtótájékoztatón jelen-
tette be, hogy a Madárdombon lévő Aranylúd utcai játszótér – telepü-
lésrendezési szerződés keretében, az önkormányzat támogatásával – 
elnyerte végleges formáját. Az új játszóeszközöket biztonságos kerítés 
veszi körbe, valamint új padok, hulladékgyűjtő edények is elhelyezésre 
kerültek. A városvezető arra kérte az itt élő családokat, jelezzék feléjük, 
ha igény merülne fel a játszótér bővítésére, illetve új eszközök beszer-
zésére.

M. Tóth Katalin, a terület önkormányzati képviselője a helyszínen elmond-
ta, amikor a Madárdomb épült, a tervezők, illetve a kivitelezők nem gon-
doskodtak közösségi térről az itt élők számára, pedig erre a kisgyermekes 
családok részéről óriási volt az igény már akkor is. Hosszú évek hiábavaló 
próbálkozása után, miután átalakult a Madárdomb szerkezete, végre meg-

valósulhatott  az Aranylúd utcai játszótér kivitelezése, amely nagy örömére 
szolgál az itt élő családoknak, fogalmazott a képviselő asszony.

Az eseményen jelen volt dr. Bakos András alpolgármester.
Szakács Zsuzsa

Január 10-én Horváth Tamás polgármester személyesen adta át Kurucz 
István családjának a több mint két köbméter tűzifát. A kerekesszékes édes-
apa elmondta, nagy segítséget jelent számukra a tűzifa.

Több mint tíz éve, hogy a Fő téren álló karácsonyfát Vízkereszt után 
Rákosmente Önkormányzata eljuttatja egy rászoruló családnak. A 8 mé-
ter magas, immár feldarabolt fenyőfa mellett egy kaloda száraz tűzifát is 
hoztunk, így kb. két köbméter fával tudtunk hozzájárulni Kurucz István 
családjának téli fűtésköltségeihez, ismertette a polgármester.

Az önkormányzat december hónapban több mint hetven családnak jut-
tatott téli tüzelőt.   Szakács Zsuzsa

A koronavírus-járvány miatt a Bakancsos utcai laktanyában a már hagyo-
mányos év végi ünnepélyes állománygyűlés ezúttal elmaradt, így Horváth 
Tamás polgármester és dr. Füzesi Péter alpolgármester Ribai László 
tűzoltó alezredesnek, a XVII. kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 
veze tőjének mondott köszönetet, arra kérve, tolmácsolja a legénységnek 
az önkormányzat és a kerületi lakosok köszönetét egész éves áldozatos 
munkájuk elismeréseként.

Horváth Tamás köszöntőjében kiemelte, a városvezetés mindig is fon-
tosnak tartotta, hogy tárgyi, valamint anyagi hozzájárulással segítse a ke-
rületi tűzoltók mindennapi munkáját. Az önkormányzat ez évi támogatása 
lehetővé tette egy szauna kialakítását, valamint ózongenerátor és külön-
böző sporteszközök vásárlását, hangzott el.

Rákosmente Önkormányzata az eszközökön kívül 17 tűzoltót részesített 
jutalomban, valamint Horváth Tamás emléklapot adott át Ribai László, 
dr. Varga Ferenc dandártábornok (a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság igazgatója), dr. Bakos Gyula ezredes (a Dél-pesti Katasztrófa-
védelmi Kirendeltség vezetője) és Handbauer Péter ezredes, főtanácsos 
(tűzoltósági felügyelő) részére. Szakács Zsuzsa

Nagycsaládosok karácsonya
Rákosmente családbarát politikájának köszönhetően karácsony köze -
ledtével ezúttal nyolc, kerületünkben élő nagycsalád gyermekeit aján
dékozta meg Rákosmente Önkormányzata, valamint a MégEgyKör 
zene  kar.

Köszönet a rendőrök munkájáért
Hosszú évek óta hagyomány, hogy Rákosmente Önkormányzata karácsonyi ünnepség kereté
ben köszöni meg a XVII. kerületi Rendőrkapitányság áldozatos munkáját. Így történt ez 2021. 
december 14-én is, amikor Horváth Tamás polgármester köszöntötte a helyi egyenruhásokat.

Új játszótér a Madárdombon
Egy játszótér elkészülte mindig nagyszerű dolog, ahol a gyermekek 
és a szülők egyaránt jól érezhetik magukat. Egy újabb lehetőség, 
hogy a környéken élő családok a játék, az élmények során igazi 
közös séggé kovácsolódjanak.

Fenyőfából tüzelő
Egészen Vízkereszt napjáig csodálhattuk Rákosmente karácsonyfá
ját a Fő téren, majd az elmúlt évek hagyományait követve, a fenyőfa 
tüzelőként „szolgál” tovább egy háromgyermekes, Rákoscsabán élő 
családnál.

Köszönet a tűzoltóknak
Rákosmente Önkormányzata 2021-ben 4 millió forint értékben eszköz-
beszerzésekkel, fejlesztések támogatásával, anyagi juttatásokkal se
gítette a kerületi tűzoltók mindennapi munkáját.

Új kutyafuttató létesült Rákoshegyen
Új, bekerített kutyafuttatóval gazdagodott Rákosmente. A négylábú házi kedvencek és gaz
dáik számára nyitva álló közösségi helyszínt néhány nappal karácsony előtt adta át hivatalo
san Horváth Tamás polgármester, dr. Bakos András alpolgármester, illetve Szabó Tiborné és 
dr. Bényi Zsolt, a körzet önkormányzati képviselői.

A kerület vezetése elkötelezett az állatvédelem 
mellett, és az állattartás tekintetében is igyekeznek 
olyan feltételeket biztosítani, amelyek az ebeknek, 
gazdáiknak, valamint a házi kedvenceket nem tar-
tóknak egyaránt megfelelőek, jelentette ki Rákos-
mente polgármestere az átadó eseményen. Horváth 
Tamás hozzátette, a lakossági igényeket szem előtt 
tartva törekednek arra, hogy folyamatosan növeljék 
a kutya-játszóterek számát. A közelben található 
kültéri fitneszpark használói ezután háborítatlanul 
hódolhatnak szenvedélyüknek, a kutyatartók pedig 
kulturált és kontrollált körülmények között tudhatják 
kis kedvencüket a most körbekerített kutyafuttató-
ban, zárta gondolatait a városvezető.

A rákoshegyi kutyafuttató kialakítását Szabó 
Tiborné és dr. Bényi Zsolt önkormányzati kép-
viselők egyéni keretükből finanszírozták, mely-
hez Rákosmente Önkormányzata biztosította 
a hiány zó összeget.

A városvezetés – az Állatbarát Rákosmente 
Koncepció keretében – az elmúlt esztendők-
ben kerületszerte kutyafuttatókat létesített, és 
sikeresen működteti az ingyenes csipleolva-
só-rendszert, mely a Városházán éjjel-nappal 
elérhető. 2015-től folyamatosan növelik a kutya-
ürülék-gyűjtőedények számát, hogy ezzel is elő-
segítsék a köztisztaság fenntartását.

Pölös Mónika
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LEad

Tájékoztató okmányok  
érvényességi idejéről
Tisztelt XVII. kerületi lakosok!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2022. január 1-től hatályát veszti az 
 okmányokról és ügyintézésről szóló kormányrendelet, amely sze-
rint a veszélyhelyzet utáni 60 napig érvényesek az okmányaik. 

A 2021. december 17-én megjelent Magyar Közlönyben lévő 
törvénymódosítás alapján a magyar hatóság által kiállított,  
Magyarország területén hatályos, 2020. március 11. és 2020. jú-
lius 3. között lejárt, vagy a 2020. november 4. és 2022. május 31. 
közötti időszakban lejárt vagy lejáró hivatalos okmány, ideértve 
a forgalmi engedélybe bejegyzett műszaki érvényességi időt is, 
2022. június 30-ig érvényes.

A törvénymódosítás alapján 2022. június 30-ig mindenkinek meg 
kell hosszabbíttatnia a lejárt okmányait!

A meghosszabbított érvényességi idő nem akadálya annak, hogy 
valaki ezt megelőzően intézkedjen okmánya cseréjéről.

Az okmányok cseréjét Magyarország bármely Kormányab la kában 
lehet intézni (tehát nem csak a lakóhelyen).

Budapest Főváros Kormányhivatala XVII. Kerületi Hivatala az 
alábbi nyitvatartással várja a Tisztelt Ügyfeleket:

Hétfő: 8:00-18:00
Kedd: 8:00-16:00
Szerda: 11:00-19:00
Csütörtök: 8:00-16:00
Péntek: 8:00-14:00

Kérjük Önöket, hogy a gyors és zökkenőmentes ügyintézés érde-
kében:

 éljenek az időpontfoglalás lehetőségével telefonon keresztül 
a 1818-as telefonszámon,

 használják a Központi Időpontfoglaló Alkalmazást, amelyet az 
alábbi linken tudnak elérni: 
https://idopontfoglalo.kh.gov.hu/bejelentkezes,

 amennyiben időpontfoglalás nélkül érkeznek ügyintézésre, lehe-
tőség szerint a keddi, illetve csütörtöki napot részesítsék előny-
ben.

Szíves közreműködésüket és türelmüket ezúton is köszönjük!

BFKH XVII. Kerületi Hivatala

2021. év végétől a fogyasztók magánszférájának védelme érdekében új 
szolgáltatással biztosítja az adathordozókon tárolt információk végleges 
törlését a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság (NMHH). Az ingyenes, 
állam által hitelesített, könnyen kezelhető szoftverrel mindenki maga tudja 
elvégezni az adattörlést tartós adathordozóin.

Az új megoldás főként akkor tesz jó szolgálatot, ha az eszköztől gazdája 
megválna, és nem akarja, hogy az új tulajdonos hozzáférjen a rajta tárolt 
személyes adatokhoz, videókhoz, dokumentumokhoz, vagy bármilyen 
egyéb tartalomhoz.

A végleges adattörlés alkalmazása után az adathordozón tárolt korábbi 
adatok semmiféle informatikai eszközzel nem állíthatók vissza az eszközre.

Az értékesített tartós adathordozó esetében a kereskedő kötelezően át 
kell, hogy adjon a fogyasz tónak – a számla, és szükség esetén a jótállási 
jegy mellett – egy egyedi címkét is, amelyen egy adattörlő kód található.

A címke egy matrica, mely a végleges adattörléshez szükséges egye-
di vonalkódot tartalmazza, egy 2x3 centis, lekaparható réteggel eltakart, 
6 nagybetűből és számból álló kódot, mellyel az NMHH által biztosított al-
kalmazás használatával tudja a fogyasztó a végleges adattörlést elvégezni.  

Az NMHH honlapján elérhető informatikai programmal tetszőleges 
időben, egy alkalommal végezhető el a végleges adattörlés úgy, hogy 
az eszközt – akár egy külön számítógépen – tulajdonosa csatlakoztatja 
a NMHH honlapján (https://nmhh.hu/) elérhető informatikai programhoz, 

majd a kód felhasználásával elvégzi a törlést. A fogyasztó az általa meg-
adott e-mailben hivatalos értesítést kap a sikeres törlésről.

A kereskedőnek az egyedi kódot tartalmazó címkét az alábbi termékek-
hez kötelező biztosítani:

• hordozható számítógép billentyűzettel (laptop, notebook) 
• hordozható számítógép érintőképernyő vel (tablet) 8471 
• asztali számítógép konfiguráció, munka állomás (desktop, PC) 
• beépíthető, nem felejtő adattároló (HDD, SSD, NVME) 
• külső, nem felejtő adattároló (HDD, SSD) 
• pendrive (flash) 8523 
• memóriakártya (flash) 
• mobiltelefon érintőképernyővel

Amennyiben a címkén szereplő adattörlő kóddal az adattörlő alkalma-
zás nem használható bármilyen okból, úgy a kereskedőnek – a vásárlás 
igazolását követően – a korábban átadott címkét vissza kell vennie, és 
egy újabb címkét kell a vásárló számára átadnia.

A jótállási vagy szavatossági jogok gyakorlása esetén a kereskedő 
a fogyasztótól csak a sértetlen fedőréteggel ellátott címkét veheti vissza.
Címkét, kódot önállóan nem lehet vásárolni.
A fenti termékek vásárlásakor kérje az adattörlő címkét az eladótól!

Budapest Főváros Kormányhivatala XVII. Kerületi Hivatala

Az adatok végleges hozzáférhetetlenné tételét lehetővé tevő alkalmazás  
– államilag hitelesített szoftverrel törölhetők véglegesen a tartós adathordozókon tárolt adatok

Dunai Mónika országgyűlési kép-
viselő sajtótájékoztatón jelentette 
be, hogy január hónapban minden 
csütörtökön és pénteken 14.00 és 
18.00 óra között, szombaton 10.00 
és 18.00 óra között fogadják a Feri-
hegyi úti szakrendelőben az oltásra 
jelentkező 18 éven felülieket, előzetes 
regisztráció nélkül. Az év első hónap-
jában minden hétvégén lesz lehető-
ség az oltakozásra. Regisztráció 
nélkül, bármelyik vakcinára lehet je-
lentkezni úgy az első, második, mint 
a harmadik körben egyaránt, hang-
zott el. Első dózisként Pfizer, Moder-
na, Sinopharm, AstraZeneca vagy 
Janssen, második dózisként Pfizer, 
Moderna, Sinopharm, vagy Astra-
Zeneca, míg harmadikként Pfizer, 
Moderna, Sinopharm, AstraZeneca 
vagy Janssen kérhető. Bejelentkezni 
a Szakrendelő betegfelvételi pultjá-
nál lehet, a szájat és az orrot eltakaró 
maszk viselése kötelező.

Fontos az átoltottság növelése. 
Fontos, hogy minél többen sze-

rezzék meg a védettséget, illetve 
a védettség minél magasabb fokát, 
hiszen ez jelenti az életet, hangsú-
lyozta Dunai Mónika.

Csepetiné Gébele Judit, a XVII. 
kerületi Kormányhivatal vezetője el-
mondta, a Hivatal munkatársai már 
több mint egy éve részt vesznek az 
oltási programban, segítve az orvo-
sok munkáját. Január hónapban 
a Ferihegyi úti Szakrendelőben lévő 
oltópontra két főt delegáltak. Ők el-
sősorban adminisztrációs segítséget 
nyújtanak. Az előző oltások ellenőr-
zésén túl az oltási igazolványok ki-
állítását is elvégzik. Érdekességként 
említette, hogy az oltási turizmus ki-
szűrése is az ő feladatuk, nagyon sok 
külföldi állampolgár próbálja Magyar-
országon felvenni az oltást, amire je-
len pillanatban még nincs lehetőség.

A 12 éven felettiek oltása, az úgy-
nevezett diákoltás január 10-től újra 
indult, amelyre előzetesen regiszt-
rálni kell.

Szakács Zsuzsa

Oltópont nyílt a Ferihegyi úti 
Szakrendelőben
Az omikron vírusvariáns magyarországi megjelenése és rendkívüli 
fertőzőképessége miatt január hónapban országszerte folytatódott az 
oltási akció. Rákosmentén, a Ferihegyi úti Szakrendelőben nyílt oltó
pont, ahol csütörtökön, pénteken és szombaton előzetes időpontfog
lalás nélkül, helyszíni regisztrációval lehet oltásra jelentkezni.

KÖZÉLET 

Örömteli tapasztalat, hogy a kollégák lelkes összefogá-
sának köszönhetően évről-évre rengeteg adomány gyű-
lik össze.

Az idei évben a Fővárosi Gyermekvédelmi Központ 
és Területi Gyermekvédelmi Szakszolgálat XVII. Kerületi 
Magvető utcai Befogadó Lakásotthonára esett a válasz-
tás, amely főleg bántalmazott gyermekek befogadását, 
lakhatását biztosítja. Az intézményben jelenleg 6 kisfiú 
és 5 kislány tartózkodik, nekik szerettünk volna megle-
petést szerezni, szebbé varázsolni az ünnepeket.

A Hivatala vezetősége 2021. december 21-én, kedden 
adta át az ajándékcsomagokat a rászoruló gyerekek ré-
szére, akik óriási örömmel és lelkesedéssel fogadták az 
ajándékokat.

Budapest Főváros Kormányhivatala 
 XVII. Kerületi Hivatala

Ajándékcsomagok  
a rászoruló gyerekeknek
Budapest Főváros Kormányhivatala XVII. Kerületi Hiva-
tala idén is megszervezte az immár hagyományossá 
vált karácsonyi jótékonysági akcióját, melynek kere
tében minden évben egy rászoruló kerületi szervezet, 
szociális intézmény, lakóotthon részére gyűjtünk hasz
nos ajándékokat.
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December 16-án, „ajtónyitás” előtt 
érkeztem a kerületi Vöröskereszt 
Péceli úti helyiségébe, ahol Pénzes 
Rita, a Magyar Vöröskereszt Kelet- 
pesti Régiójának képviselője és se-
gítő önkéntesei az elmúlt napokban 
közel 400 karácsonyi csomagot 
állítottak össze rászoruló emberek 
részére.

Az időskori önkéntes munka lel-
kes képviselői, Kerekes Jenőné, 
B. Nagy Sándorné, Sztanics Mihály-
né már napok óta készítették 
a tartós élelmiszerből és játékokból 
összeállított karácsonyi ajándék-
csomagokat a nehezebb szociális 
helyzetű rákosmenti családoknak, 
de gondoltak a kerületünkben meg-
húzódó hajléktalanokra is.

A nyugdíjas hölgyek elmondták, 
egész évben szívesen segítenek, 
ahol csak tudnak. Ott vannak min-
den pénteken a rákoskeresztúri téli 
ételosztásnál, a véradások alkalmá-
val, egészségnapokon és minden 
nagyobb kerületi rendezvényen. 
Szinte egyszerre mondják: „A gyere-
keink felnőttek, időnk van bőven, így 
bennünket is jó érzéssel tölt el, ha 
másokon segíthetünk”.

A csomagok kiosztásában min-
den évben részt vállal Horváth Tamás 

polgármester, dr. Bakos András alpol-
gármester és dr. Füzesi Péter alpol-
gármester. A városvezetők elmond-
ták, az önkormányzat egész évben 
támogatja a rászorulókat, és ez az 
advent időszakában sincs másképp. 
A többéves tapasztalat azt mutatja, 
az érintett családok számítanak rá 
és örömmel fogadják a karácsonyi 
csomagokat. Rákosmente Önkor-
mányzata a jövőben is támogatni 
fogja a kerületi Vöröskereszt munká-
ját, mint ahogy eddig is tette, fogal-
mazott Horváth Tamás.

Pénzes Rita, a XVII. kerületi Vörös-
kereszt vezetője elmondta, nagy-

nagy összefogásnak köszönhető, 
hogy ma 400 csomagot adhatnak 
át a rászorulóknak. Rákosmentén 
körülbelül ötven hajléktalan él, szá-
mukra külön csomagokat állítottak 
össze, amit a Vöröskereszt utcai 
szolgálata ad át számukra.

A karácsonyi jótékonysági akci-
ót támogatta Rákosmente Önkor-
mányzata, a kerületi kormányhiva-
tal, a családokat segítő központ, 
a kerületi bölcsődékbe és óvo-
dákba járó gyermekek szülei, 
a Miku lásgyár, valamint sok egyéni 
felajánlás is érkezett, ismertette 
Pénzes Rita.

Écsy Gábor, a Katolikus Karitász 
országos igazgatója és munka
társai évek óta ellátogatnak kará
csony közeledtével Rákosmen
tére, hogy meleg ételt hozzanak 
a rászoruló családoknak. Az igaz
gató elmondta, mindig örömmel 
jönnek, hogy részvételükkel támo-
gassák az önkor mányzat és az 
Adományház példaértékű, több 
éve tartó jótékonysági akcióját.

December 23-án a Katolikus Kari-
tász 200 adag csirkéből, rizsből és 
zöldségből készült ebédet hozott, 
amit Écsy atya és Dunai Mónika 
országgyűlési képviselő osztott ki 
a rászorulóknak.

Écsy Gábor megköszönte a kerü-
leti Karitász önkénteseinek egész 
évben végzett áldozatos munkáját, 
hangsúlyozva, sokat jelent a nehéz 
sorsú embereknek, hogy nem csak 
ételt, de minden alkalommal szere-
tetet, odafigyelést is kapnak tőlük. 
„Fontos, hogy segítsünk egymás-
nak, másoknak, ne mondjunk le az 
irgalmas, elfogadó, odafigyelő kap-
csolatokról, hiszen ez ad mindnyá-
junknak erőt, hogy másnap ismét el 
tudjunk indulni segíteni másoknak” 
– hangsúlyozta az atya.

Dunai Mónika országgyűlési 
képviselő is rendszeres résztvevő-
je a rákosmenti téli ételosztásnak, 
amely nem egy egyszeri, kampány-
szerű jótékonysági akció, hiszen 
2012 óta, novembertől márciusig, 
tizenhat héten át, heti rendsze-
rességgel ismétlődik. Elsősorban 
a nagycsaládosok, nyugdíjasok, 
egyedülálló emberek számíthatnak 
a segítségre, de nem küldenek el 
senkit. Aki éhes, az itt mindig kap 
ebédet – hangsúlyozta a képviselő 
asszony.

A 2021-es év utolsó ételosz-
tási akciójában a korábbi évekhez 
hason lóan részt vettek a helyi civil 
és egyházi szervezetek és Rákos-
mente Önkormányzata. A Rákos-
menti Adomány ház Egyesület ez-
úttal 50 darab fenyőfát is biztosított 
a nagycsaládosoknak, a Magyar 
Vöröskereszt XVII. kerületi Szerveze-
te pedig szaloncukorral, almával tá-
mogatta az év utolsó ebédosztását.

2022-ben január 7-én folytatódott 
az ételosztás. A szervezők elmond-
ták, március 11-ig minden pénteken 
13 órakor ebédet osztanak a Polgár-
mesteri Hivatal mellett lévő sátornál.

Szakács Zsuzsa

 PAPP ZOLTÁNT  köszöntötte december 20-án 90. születésnapja alkalmából M. Tóth Katalin önkor-
mányzati képviselő, aki borral, szaloncukorral, valamint Orbán Viktor miniszterelnök és Horváth Tamás 
polgármester által aláírt emléklappal lepte meg az ünnepeltet.

Zoltán korát meghazudtoló szellemi és fizikai frissességgel fogadta a látogatóba érkező kép-
viselő asszonyt, majd elárulta, az internet segítségével mindennap tájékozódik a világ dolgairól, 
illetve tartja a kapcsolatot családjával, ismerőseivel.

A kőbányai, egykori Sibrik-telepen gyerekeskedett, ahol akkoriban még se villany, se víz 
nem volt, meséli. A telepi gyerekek közül elsőként szerzett érettségit. A vegyipari technikum 
elvégzése után katonaként szolgált, majd a Veszprémi Vegyipari Egyetemen szerzett diplomát. 
A Magnezitipari Műveknél laborvezetőként dolgozott, majd üzletkötőként bejárta a vilá got. Igaz-
gató-helyettesként ment nyugdíjba. 1986-ban feleségével telket vásároltak a XVII. kerületben, 
majd két év múlva elkészült a házuk, ahol most is nagy örömmel élnek. A mai napig szívesen 
eljár a közeli közértbe bevásárolni, szeret a kertben tevékenykedni, és nagy örömmel fogadja két 
unokája és dédunokája látogatását.

M. Tóth Katalin elmondta, bízik abban, hogy a sok keresztrejtvény, az aktív életmód, és leánya, 
Adrienn szeretetteljes gondoskodása segít abban, hogy még sok-sok alkalommal jöhessen látogatóba és 
köszönthesse Zoltánt. Isten éltesse szeretetben, egészségben Papp Zoltánt!

 BUDAY REZSŐNÉ  leányai, unokái és dédunokája körében fogadta Hatvani Zoltánt, Rákoskert 
önkormányzati képviselőjét, aki virággal, valamint Orbán Viktor miniszterelnök és Horváth Tamás 

polgármester aláírásával ellátott díszoklevéllel köszöntötte 90. születésnapja alkalmából.
Az ünnepelt Zagyvaszántón született. Megszületése pillanatában a bába úgy ítélte meg, hogy 

nincs benne élet. Már csaknem meghúzták a harangot a faluban, amikor az újszülött mozgo-
lódni kezdett. Hát így kezdődött Marika néni élete, és ennek immár kilencven éve. Gyönyörű 
család, két leánygyermek, négy unoka és öt dédunoka veszi nap mint nap körül az idős asz-
szonyt, aki ma is remek szellemi és fizikai kondíciónak örvend.

Generációját nem igazán kényeztette el az élet. Megélte a II. világháborút, első leányát 
pedig 1956-ban, a forradalom kitörésekor hozta világra. Október 23-án Budapestről teher-
vonattal indult el az újszülöttel szülőfalujába. Gépkezelőként nehéz fizikai munkát végzett, 

majd leszázalékolását követően az unokákra vigyázott, művelte a kertet.
Három évvel ezelőtt ült életében először repülőre, hogy népes családjával megnézze Barcelona 

nevezetességeit. „Mama mindig nagyon vagány, nagyon bevállalós volt” – mesélik gyermekei.
Miután Hatvani Zoltánnal felidézték az összes rákoskerti ismerőst, jó egészséget, további szere-

tetben eltöltött éveket kívántunk Marika néninek és családjának.

 DIÓSZEGI MIHÁLYNÉT  köszöntötte 90. születésnapja alkalmából Rózsahegyi Péter, Rákosliget 
önkor mányzati képviselője. A jókívánságok mellett az ünnepelt örömmel fogadta az Orbán Viktor 
minisz terelnök és Horváth Tamás polgármester által aláírt díszoklevelet, valamint a tavaszt idéző 
óriási virágcsokrot.

Az ünnepelt Pallai Ilona Jolán néven, 1932. január 17-én, Szolnokon látta meg a napvilágot. 
Gyermekkorát Jászszentandráson töltötte. Budapestre költözése után kitanulta a villanyszerelő, 
majd a lánghegesztő szakmát. Férje festőként dolgozott, együtt építették fel 1961-ben rákos-
ligeti házukat.

A Hunnia Filmgyárban, a magyar filmgyártás egyik legjelentősebb alkotóműhelyében dolgo-
zott több mint 30 éven át, egészen nyugdíjazásáig. Kiváló munkája elismeréseként miniszteri 
dicséretben részesült.

„Létrán éltem le az életem!” – meséli Ica néni. Beszélt arról, nőként nem volt könnyű elérnie, 
hogy elismerjék a munkáját. Sokat kellett a 16 fokú létrán bizonyítania villanyszerelőként, majd 
később lánghegesztőként is, hiszen egyik sem tipikus női szakma. Büszkén mondja, hogy az utcá-
jukban sincs olyan ház, ahol ő valamit ne dolgozott volna: „Ott van mindenhol a névjegyem.”

Ica nénitől is megkérdeztük a hosszú élet titkát, mire ő elmondta: „Mindig settenkedek valamit!”
Isten éltesse még sokáig egészségben, szeretetben!

A Katolikus Karitász és a Vöröskereszt 
karácsonyi ajándékai 
A Magyar Vöröskereszt XVII. kerületi szervezetének önkéntes munkatársai egész évben odaadó munká
jukkal segítették a rászoruló embereket. Az év végi ünnepek előtt tartós élelmiszert tartalmazó csomagot 
adtak át a nehéz sorsú családoknak.

Szépkorú kerületi polgárokat köszöntöttek 
az önkormányzati képviselők

KÖZÉLET KÖZÉLET 

BOLDOG  

SZÜLETÉSNAPOT!

Szakács Zsuzsa

A Vöröskereszt munkatársai

A Katolikus 
Karitász 
ételosztása
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2022. január 1-től az FKF vala-
mennyi begyűjtési rendszerében 
(házhoz menő szelektív hulladék-
gyűjtés, gyűjtőszigetek, lakossági 
hulladékudvarok) az italos karton-
doboz (pl. TETRAPAK) átkerül a ke-
vert csomagolási hulladékok közé, 
a sárgafedelű tartályokba. A kék-
fedelű tartályokban a jövőben kizá-
rólag tiszta papírhulladék gyűjthető. 

Az új csoportosítási rendszer 
a különböző anyagok rétegeiből 
álló italoskartonok gyűjtését érinti: 
egyes tejtermékek, gyümölcslevek 
dobozait ezentúl nem a papírral 
a kékfedelű, hanem a sárgafedelű 
tartályban, a kevert csomagolási 
hulladékokkal együtt kell gyűjteni. 
Ezt a változtatást annak érdekében 
vezeti be a Társaság, hogy a kék-
fedelű tartályokba kizárólag tisztán 
papírhulladék kerüljön, így – várha-
tóan – annak további válogatására 
a jövőben már nem lesz szükség.

A fentiek alapján az FKF arra 
kéri a lakosságot, hogy 2022. ja-
nuár 1-től a kékfedelű tartályokba 
kizárólag tiszta papírhulladékot (pl. 
újság, hullámpapír, csomagolópa-
pír, összelapított kartondoboz stb.) 

helyezzen, a sárgafedelű tartályok-
ba pedig kevert csomagolási hul-
ladékot (pl. műanyag és fém cso-
magolási hulladék, összelapított 
italos kartondoboz, PET-palack és 
fém italosdoboz, műanyagzacskó 
stb.) helyezzenek. Fontos továbbá, 
hogy a sárgafedelű tartályban kizá-
rólag csomagolási anyag gyűjthető, 
tehát NE helyezzenek bele egyéb 
műanyagot (pl: kertiszék maradéka, 
háztartási berendezések alkatrészei 
stb.) és fém használati tárgyakat 
(pl.: ruhafogas, bútormaradvány, 
berendezések alkatrészei stb.).

A kartondobozok, flakonok, italos 
kartondobozok, PET-palackok és 
fém italosdobozok esetében külö-
nösen fontos, hogy azokat össze-
nyomva, lapítva helyezzék a gyűj-
tőtartályokba, hogy minél kevesebb 
helyet foglaljanak. Az FKF emellett 
nyomatékosan kéri a lakosságot, 
hogy a szelektív tartályokba NE 
dobjanak élelmiszer-maradványo-
kat és egyéb szennyeződéseket 
tartalmazó (pl. olaj, zsír, oldószer) 
csomagolóanyagokat, használt papír-
zsebkendőt, szalvétákat.

fkf.hu

Januártól a sárgafedelű szelektív kukában  
kell gyűjteni az italoskartont

A Budapesti Közművek keretében önállóan működő FKF Hulladék
gazdálkodási Divízió megújította a csomagolási hulladékok gyűjtési 
rendjét a fenntarthatóbb hulladékgazdálkodás érdekében, derült ki az 
FKF közleményéből.

A kisgyerekeknek a karácsony leg-
inkább az ajándékozás örömteli 
eseményét jelenti. A most átadott 
játékokkal szeretném még szebbé 
tenni az óvodások ünnepét, kívánt 
áldott ünnepeket az óvoda közös-
ségének dr. Füzesi Péter.

Kissné Gyenei Edit intézmény-
vezető elmondta, a járványhelyzet 
miatt nekik is módosítani kellett az 
óvoda már megszokott, hagyomá-
nyos karácsonyi „forgatókönyvét”. 

December 14-én ünnepi reggelivel 
kezdődött a nap, ezt mindig az óvo-
da szülői munkaközösségének tag-
jai készítik el a gyerekeknek. Ezt kö-
vetően mind a nyolc csoport külön 
ünnepelt, és hogy a szülők se ma-
radjanak le gyermekük óvodai kará-
csonyáról, az intézmény közösségi 
oldalán nézhették meg a csoportok 
legszebb pillanatait, tudtuk meg az 
óvodapedagógusoktól.

 Szakács Zsuzsa

Az ifjú kutató, az informatikán kívül 
szívesen foglalkozik mérnöki tudo-
mányokkal és fizikával egyaránt. 
Osztálytársaival kerékpárok felújí-
tásával foglalkozó vállalkozást is 
indítottak, de készített már díjnyer-
tes hangsebességmérőt, valamint 
robot tengeralattjárót, melynek 
szoftveres vezérlését szeretné to-
vábbfejleszteni a MOL által nyújtott 
támogatásból. A tehetséges fiatal 
célja, hogy a tengeralattjáró segítse 
a biológiai és vízügyi kutatásokat. 

Közhasznú alapítványán keresztül 
a MOL 2006 óta több mint 3000 mű-

vészeti, illetve tudományos pályára 
készülő fiatal tehetséget támogatott, 
illetve támogat ma is. A Tehetségtá-
mogató Program az idei tanévben 
20 millió forinttal segíti a 10-23 év 
közötti ifjú tehetségek pályafutását. 
Országszerte összesen 63 fiatal pá-
lyázó és csapataik nyertek támoga-
tást, köztük ifjú zenészek, táncosok, 
vizuális alkotók, előadóművészek, 
a matematika és a természettudo-
mányok mellett az informatika és 
a csillagászat fiatal művelői, kutatói. 
A fiatal tehetségek előfinanszírozás-
ként kapják meg a támogatást.

2021-ben összesen 275 pályá-
zat érkezett be a program művé-
szet és tudomány kategóriáiban. 
A szakértő zsűri értékelése után 
a pályázatot kiíró MOL Alapítvány 
kuratóriuma úgy döntött, hogy ösz-
szesen 63 fiatal nyeri el a pályázati 
támogatást. A 10-18 éves korosz-

tály legeredményesebb képviselői 
összesen 15 millió Ft támogatás-
ban részesültek, míg a 19-23 éves, 
korábban már alapítványi támoga-
tást elnyert fiatalok a Klasszis kate-
góriában összesen 5 millió Ft-ra 
pályázhattak.

Szakács Zsuzsa

Ajándék az ovisoknak
Dr. Füzesi Péter alpolgármester támogatásával készségfejlesztő, me
mória-, ügyességi-, és oktatójátékok kerültek a Csillagszem Óvoda kö
zös karácsonyfája alá. Kissné Gyenei Edit intézményvezető és munka
társai nagy örömmel fogadták az ajándékokat rejtő csomagokat, amit 
személyesen hozott el a rákoskeresztúri óvodába az alpolgármester.

Kertész Domokos sikere
Sikeresen pályázott a MOL által kiírt Tehetségtámogató Program 
Művé szet-tudomány kategóriában Kertész Domokos, a Balassi Bálint 
Nyolcévfolyamos Gimnázium 10. osztályos tanulója. Ezúton szeret
nénk gratulálni a fiatal tehetségnek.

OKTATÁS KÖZÉLET 

A brit szerző, Eve Ainsworth azo-
nos című regényéből készült 
„7 nap” című előadás elsősor-
ban nem az internetes, hanem 
a „hagyományos” zaklatásról szól. 
Ahogy a cím is utal rá, egyetlen hét 
történetét látjuk-halljuk, amikor az 
ellenségeskedés már egy tragé-
dia lehetőségét is felveti. Bele kell 
élnünk magunkat mindkét szereplő 

helyzetébe, miközben megismer-
jük családi hátterüket, motiváció-
jukat, valamint azt, hogy hogyan 
látják magukat és egymást ugyan-
abban a szituációban.

Az előadást most a Gregor József 
Általános Iskola és a Kossuth Lajos 
Általános Iskola diákjai tekinthették 
meg, akik az előadást követően 
feldolgozó beszélgetésen is részt 

vettek, ami a program fontos részét 
képezi.

Az interaktív beszélgetés szakér-
tő bevonásával történt, aki segített 
a gyerekeknek megérteni a szín-
padon történteket és látottakat. 
A beszélgetés közben a diákok 
felismerhették a problémákat, és 
az arra megfelelő – akár preventív 
– megoldásokat is megtalálhatták.

A téma jelentős voltára tekintettel 
Horváth Tamás városvezető min-
den kerületi iskolában egy előadás 
teljes költségét polgármesteri kere-
téből finanszírozza.

Újabb kerületi iskolákban mutatták be a „7 nap” című kortárs angol regény alapján készült előadást. 
A darab tűpontosan írja le az iskolai zaklatás folyamatát, váltogatva a támadó és az áldozat nézőpontját.

Előadásokkal az iskolai zaklatás ellen

 Forrás: www.rakosmente.hu
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KULTÚRA

FELHÍVÁS
JAVASLATTÉTEL VÁROSRÉSZI  
DÍJAK ADOMÁNYOZÁSÁRA

Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete elismerő címeket alapított a különböző 
városrészekhez kapcsolódóan. 

A díjak adományozásával az Önkormányzat kifejezi elismerését 
azon polgárok iránt, akik példamutatásukkal, maradandó alko-
tásaikkal, munkásságukkal jelentős mértékben hozzájárultak az 
egyes városrészek szellemi és anyagi gyarapodásához. Minden 
páros évben legfeljebb egy, élő vagy elhunyt magyar vagy kül-
földi állampolgárnak adományozható a díj. 

Az elismerésre történt jelöléseket a Képviselő-testület döntése 
előtt erre a célra létrehozandó kollégiumok véleményezik. 

Az elismerések adományozását minden, a XVII. kerületben ál-
landó lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkező polgár 
kezdeményezheti. 

A 2022. évi városrészi díjakra („Rákosligetért” Díj; „Rákoshe-
gyért” Díj; „Rákoscsabáért” Díj; „Rákoscsaba-Újtelepért” Díj) 
vonatkozó javaslatokat a megfelelő formanyomtatványon, levé-
lben (postai úton), vagy a Rákosmenti Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálati Csoportjánál személyesen 2022. március 1. 
napjáig lehet megtenni, a borítékon minden esetben fel kell tün-
tetni a kitüntetés megnevezését. 

Levélcím: Rákosmenti Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Műve-
lő dési Csoport, 1173 Budapest, Pesti út 165.

A járványhelyzetre tekintettel a javaslatok e-mail útján is be-
küldhetők. A megfelelően kitöltött, aláírt és beszkennelt forma-
nyomtatványokat a muvelodes@rakosmente.hu e-mail címre le-
het megküldeni 2022. március 1. napjáig. Az üzenet tárgyaként 
a java solt kitüntetés elnevezését kérjük szerepeltetni. 

A formanyomtatvány letölthető az Önkormányzat www.rakos-
mente.hu honlapjáról a Javaslattétel városrészi díjakra banner-
re kattintva, vagy beszerezhető az Ügyfélszolgálati Csoporttól. 

A formanyomtatványon az alábbi adatokat, információkat kell 
tartalmaznia a javaslatnak: az elismerésre javasolt személy 
neve, születési helye és ideje, munkahelye, beosztása, lakcíme, 
telefonszáma, a javaslat részletes indoklása (minimum 8, maxi-
mum 20 mondatban, körültekintően bemutatva a javasolt sze-
mély munkásságát). Amennyiben a javasolt személy már csak 
posztumusz elismerésben részesülhet, kérjük annak a személy-
nek a megnevezését és elérhetőségét megadni, aki az elhunyt 
helyett átveheti a kitüntetést. 

A nem formanyomtatványon benyújtott,  
a hiányosan kitöltött, a határidő után érkező,  
valamint az olvashatatlanul megírt  
javaslatot érvénytelennek tekintjük. 

Rákosmente Önkormányzata

RÁKOSMENTI
NYUGDÍJAS
SZABADEGYETEM

VIGYÁZÓ SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Budapest XVII., Pesti út 113. Telefon: 256-4626 | ww.vigyazomk.hu

A közismereti előadás-sorozat következő programja

Az ingyenes programot rákosmenti nyugdíjasok látogathatják 
belépésre jogosító szelvénnyel, mely 

lakcímkártya bemutatásával vehető át január 31-én és február 1-jén
9–16 óráig a művelődési központ információjában.

A program az aktuális járványügyi szabályok alapján látogatható.

2022. február 4-én, pénteken 10 órakor

Veszteségeink feldolgozása

Az előadás abban segít, hogy beazonosítsuk veszteségeinket és 
megismerjük azok feldolgozásának útját, módszereit.

Veress-Pajti Dóra, 
gyászfeldolgozó specialista, mentálhigiénés szakember előadása

HIRDETÉS
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Dr. Füzesi Péter alpolgármester kö-
szöntőjét egy Kodály Zoltán idézet-
tel kezdte, miszerint ne legyen kultú-
ra magyarság és magyarság kultúra 
nélkül. Kukucska János a művészeti 
élet egyik meghatározó alakja volt, 
kép- és alkalmazott grafikusként 
igen sokrétű, gazdag kulturális 
örökséget hagyott Rákos mentére, 
amire igen büszkék vagyunk, hang-
súlyozta az alpol gármester.

Salamon György festőművész 
megnyitó beszédében kiemelte, az 
idő és a sors sorrendje legyűrhetet-

len és megmásíthatatlan. Kukucska 
János nem követhette a nagy kort 
megélt művészek trendjét, munka-
időben, nappali fényben hagyott itt 
bennünket és önmagát. Egy képző-
művésznek minden munkával eltöl-
tött nap ajándék. De ajándék ez az 
őt körülvevő embereknek is, mert 
a képzőművész hírnök, tudós, lel-
kész, tanító, jövőbe és múltba néző 
sámán, varázsló és dokumentátor. 
Kukucska János magával vitte so-
kirányú tehetségét, kifogyhatatlan 
életigenlését.

Ilosfai Krisztián, a kiállítás rende-
zője, a művészről készült rövidfilm 
összeállítója elmondta, Kukucska 
János halálával nem csak művész-
társát, de legjobb barátját is elveszí-
tette, hiánya örökre megmarad.

Közreműködött Oláh Zoltán zon-
goraművész és Széll Attila színmű-
vész. Támogatók: dr. Füzesi Péter 
alpolgármester, Virág Mihály és 
Ha lász Dezső önkormányzati kép-
viselők. Szakács Zsuzsa

Ádám Ferenc, az Erdős Renée 
Ház gyűjteményvezetője, a kiállítás 
rendezője köszöntötte a megjelent 
vendégeket, Dunai Mónika országy-
gyűlési képviselőt, Horváth Tamás 
polgármestert, dr. Füzesi Péter al-
polgármestert, valamint Szöllősi- 
Nagy Andrást, Rákosmente dísz-
polgárát és feleségét, Nemes Judit 
festőművészt.

Ünnepi pillanat ez, hogy elhozták 
nekünk olyan világhírű magyar mű-
vészek alkotásait, akik a XX. szá-
zadban, magyarként váltak híres sé 
Párizsban – mondott köszönetet 
Horváth Tamás polgármester Szöl-
lősi-Nagy Andrásnak és Nemes 
Judit nak.

A tárlatot Mészáros Flóra művé-
szettörténész nyitotta meg.

Párizs jelentősége és szerepe 
a 20. századi modern képzőművé-
szet történetében közismert. Sza-
bad szelleme, pezsgő kulturális 
élete nagy vonzerőt jelentett a sza-
badságról és művészetről álmo-
dozó kelet-európai művészeknek. 
Ennek a szellemi pezsgésnek voltak 
aktív részesei azok a magyarorszá-
gi születésű, de életük egy részét 
Franciaországban töltő művészek 

is, akiknek alkotásaiból mutat be 
válogatást a kiállítás.

Szöllősi-Nagy András és Nemes 
Judit nagy gonddal és hozzáértés-
sel válogatott gyűjteményének fő 
tengelyét az absztrakt geometrikus, 
konstruktivista irányzatai képezik. 
A műtárgyak egyszerre szólnak 
a XX. századi magyar avantgard 
sorozatos száműzetéseiről, Párizs 
és a modernizmus vonzerejéről, 
művészsorsokról, politikai megráz-
kódtatásokról. A művek egyszer-
re képesek reprezentálni az előző 
generációk művészetével minden-
áron szakítani akaró, de a történeti 
folytonosságot is fenntartani kívá-
nó avantgardizmusok kettősségeit, 

a modernizmus helyi és nemzetközi 
jelenségeit.

A kiállító művészek: Braun-Len-
gyel Vera, Czóbel Béla, Csato Geor-
ges, Fejtő Rózsi, Frank Magda, Haj-
du Etienne, Hantai Simon, Hetey 
Katalin, Kallos Paul, Kolos-Vary 
Sigismond, Konok Tamás, Major 
Kamill, Mark Anna, Martyn Ferenc, 
Molnár Vera, Nouveau Henri, Pátkai 
Ervin, Rippl-Rónai József, Rozs-
da Endre, Sajo François, Szenes 
Árpád, Szittya Emil, Tihanyi Lajos.

Nemes Judit és Szöllősi-Nagy 
András már középiskolásként 
rajong tak a művészetért. Ebben 
nagy szerepe volt Tóth Tibor rákos-
hegyi festőművész-tanárnak, aki 

1962-ben, Rákosligeten megalapí-
totta a Művészetbarát Kört. A mes-
ter „egynapos” zártkörű kiállításain 
lehetőséget kaptak az úgynevezett 
„tiltott művészek”. Nemes Judit és 
Szöllősi-Nagy András tizenévesen 
csatlakoztak a körhöz. Úgy emle-
getik ezt a korszakukat, hogy tag-
jai voltak az „akasztóbrigádnak”. 
Ők segítettek az alkotások szállí-
tásában, valamint azok felakasztá-
sában. A kört 1970-ben betiltották, 
hatása azonban máig tetten érhető. 
Szöllősi-Nagy András az UNESCO 
egyik meghatározó vezetőjeként ér-
kezett Párizsba 1989-ben. Felesé-
gével, Nemes Judit festőművésszel 
itt kezdték el gyűjteni a Párizsban 
élő magyar művészek alkotásait 
Rippl-Rónaitól (aki Párizsban Mun-
kácsy Mihály segédje volt) Bálint 
Endréig (az avantgard egyik legje-
lentősebb magyarországi alakja), 
Hantai Simonig (párizsi árverésen 
2015-ben 2 millió 555 ezer euróért 
kelt el egy műve), Molnár Veráig 
(a számítógépes művészet ma is 
köztünk élő úttörője), és még soká-
ig sorolhatnánk a világhírű magyar 
művészek sorát.

A kiállítás február 20-ig látogat-
ható a galérián, a művelődési köz-
pont nyitvatartási idejében. Február 
18-án 18 órától Szöllősi-Nagy And-
rás és Nemes Judit tárlatvezetést 
tart, melyen a részvétel regisztráció-
hoz kötött. 

 Szakács Zsuzsa

A Magyar Kultúra napi rendezvé-
nyek a Vigyázó Sándor Művelődési 
Központ Színháztermében folyta-
tódtak 2022. január 22-én, szom-
baton. Az ünnep alkalmából Dunai 
Mónika országgyűlési képviselő 
mondott köszöntőt.

„Örvendjünk, hogy él a magyar 
kultúra, örvendjünk, hogy van mit 
ünnepelnünk és örvendjünk, hogy 
szabadon tehetjük ezt meg. Hogy 
ez így lesz-e mindig, az csak rajtunk 
múlik.” Ezekkel a gondolatokkal nyi-
totta meg Dunai Mónika a Magyar 
Kultúra napi gálaműsort, majd így 
folytatta: „közös eredőnk, kelen-
gyénk és szemfedőnk a kultúra. Elkí-
sér a bölcsőtől a sírig, örömöt nyújt 
és segít elingadozni az élet minden 
területén. A kultúra úgy fűz egybe 
minket, mint a szál a gyöngyöket. 
Nélküle szétszóródnánk, távol kerül-
nénk egymástól, egyedül lennénk. 
A kultúra tart egyben, a kultúra tart 
meg minket. Méltó hát, hogy ünnep-
napot szenteljünk neki.” A képviselő 
asszony hozzátette: „ezen a külön-
leges napon együtt tiszteleghetünk 
Rákosmente művészeit előtt is, akik 

mindig töretlen akarattal, művészi 
elhivatottsággal és fáradhatatlan 
alkotómunkával adóznak a jelennek 
és az utókornak.”

Az ünnepi köszöntő után a szinte 
teljesen megtelt színházteremben 
Csík János és a Mezzo Zenekar 
adott sajátos hangulatú koncertet. 
Friss, lendületes előadásukban 
a magyar népzenével együtt szó-
laltak meg a szórakoztató, jazzízű 
dallamok. A dalok – ahogyan azt 
Csík Jánostól megszokhatta a kö-
zönség – precízen összeállított ele-
gye volt a különböző stílusoknak, 
a zenekar tagjai (Csík János-hege-
dű, ének; Kisgyőri Krisztián-bőgő; 
Mészáros János-brácsa, trombi-
ta; Urbán Zoltán-gitár, ütőgardon; 
Rácz Gábor-zongora; Szabó Kocsis 
Zsuzsanna-ének; Vadas László-ci-
tera, tangóharmonika) szerethetően 
idézték meg a régi és új zenéket, új-
ragondolva azokat.

A magával ragadó koncert után 
állófogadás következett, amelyen 
pohárköszöntőt mondott dr. Füzesi 
Péter alpolgármester.

A rendezvényt megtisztelte jelen-
létével Horváth Tamás polgármes ter, 
Csergő Tibor András, testvérváro-
sunk, Gyergyó szentmiklós polgár-
mestere, valamint M. Tóth Katalin, 
Szabó Tiborné, Timmel Ede, és 
Rózsa hegyi Péter önkormányzati 
képviselők.  Pölös Mónika

Kukucska János  

Emlékkiállítás a Csabaházban
A magyar kultúra napjának előestéjén, január 21-én nyílt meg Kukucska 
János kép- és alkalmazott grafikus grafikusművész emlékkiállítása 
a Rákoscsabai Közösségi Ház kiállítótermében. 

Párizsi magyarok  
– Válogatás Szöllősi-Nagy András és Nemes Judit gyűjteményéből
Rákosmente magyar kultúra napi rendezvénysorozata Szöllősi-Nagy András és Nemes Judit házaspár 
gyűjteményének válogatásából összeállított Párizsi magyarok című kiállítással vette kezdetét január 22-én 
a Vigyázó Sándor Művelődési Központ Ballonyi Galériájában.

KULTÚRAKULTÚRA

„Örvendjünk, hogy él a magyar kultúra”
– magyar kultúra napja a Vigyázó Sándor Művelődési Központban
A Magyar Kultúra napi rendezvények a Vigyázó Sándor Művelődési Központ Színháztermében folytatód
tak 2022. január 22-én, szombaton. Az ünnep alkalmából Dunai Mónika országgyűlési képviselő mondott 
köszöntőt.
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a magyar napja  kultúra 2022
R Á K O S M E N T E  Ö N K O R M Á N Y Z A T A  R E N D E Z É S É B E N

VIGYÁZÓ SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Budapest XVI I . ,  Pesti  út 113. |  Telefon: 256-4626 | www.vigyazomk.hu

V I G Y Á Z Ó  S Á N D O R

M
Ű

V
E
LŐ

D
É
SI

 K
Ö

ZP
O

N
T

BRAUN-LENGYEL VERA
CZÓBEL BÉLA
CSATO, GEORGES
FEJTŐ RÓZSI
FRANK MAGDA
HAJDU, ETIENNE
HANTAI SIMON
HETEY KATALIN
KALLOS, PAUL
KOLOS-VARY SIGISMOND
KONOK TAMÁS
MAJOR KAMILL

MARK, ANNA
MARTYN FERENC
MOLNAR VERA
NOUVEAU, HENRI (NEUGEBOREN HENRIK)
PÁTKAI ERVIN
RIPPL-RÓNAI JÓZSEF
ROZSDA ENDRE
SAJO, FRANÇOIS
SZENES ÁRPÁD
SZITTYA EMIL
TIHANYI LAJOS

2022. január 22. – február 20.

PÁRIZSI MAGYAROK
A Szöllősi-Nagy–Nemes-gyűjtemény válogatott alkotásaiból 
rendezett képzőművészeti kiállítás a Ballonyi Galérián
A tárlat a Párizsban élt magyar művészek munkáiba ad betekintést: 

________________________________________
Február 18-án, pénteken 18 órakor 

Szöllősi-Nagy András és Nemes Judit tárlatvezetése
Előzetes jelentkezés szükséges: felnottprogramok@vigyazomh.hu 

Horváth Tamás polgármester köszöntőjében kiemelte, a 27. alkalommal 
megnyílt tárlat tisztelgés Rákosmente egykori neves művészei előtt, egy-
ben lehetőséget nyújt a jelen alkotóinak műveik bemutatására. Az idei 
tárlaton 32 kerületi művész 60 alkotása látható, amelynek megtekintésé-
hez jó szórakozást kívánt a városvezető.

Feledy Balázs művészeti író megnyitójában elhangzott, a magyar kul-
túra fontos része életünknek, azonban nem lehet elhallgatni, hogy a tár-
sadalmi gyakorlatban egyre több a kulturálatlanság, a közönségesség. 
A kultúra és a művészet viszonya állandó vitatéma. A kultúra szellemi és 
anyagi javaknak a létrehozása, amit valakitől öröklünk, és megpróbálunk 
továbbadni. A kultúra egyik legfontosabb minősítő szava az átörökítés. 
A művészet viszont képes sokkal intenzívebben reagálni a világ pillanat-
nyi állapotára. A művészetben is fontos a tradíció, a hagyomány és az 
átöröklés, de a művészetben nagyon fontos a tehetség, a sokféleség, 
a sokszínűség. A művésznek megadatik a lehetőség, hogy bizonyos 
szabályoktól eltérjen, és művei által felhívja a figyelmet különböző fon-
tos jelenségekre. A kiállítás folytatja Rákosmente egykor élt művészei-
nek magas színvonalú sokszínűségét, de ezúttal láthatóan egy intimebb, 
visszafogottabb világot is elénk tárnak az alkotók, fogalmazott a művé-
szeti író megnyitójában.

A magyar kultúra napja tiszteletére 2022-ben rendezett tárlat fődíját 
Salamon György festőművész (Izsáki vendéglő c. olajfestmény) kapta.

A zsűri díjazta Szalai Szilvia grafikusművész Endimion című, három 
képből álló sorozatát, Ilosfai Krisztián Házioltárok című, újrahasznosított 
óvodai hulladékból készült alkotását, valamint Bodnár Imre grafikusmű-
vész Egymásnak feszülve című művét.

A díjakat felajánlotta a polgármester, Horváth Tamás, valamint Hatvani 
Zoltán Rákoskert önkormányzati képviselője és Szabó Tibor né, Rákos-
hegy önkormányzati képviselője.

A magyar kultúra napja tiszteletére 2022-
ben rendezett tárlat kiállító művészei: Ács 
József szobrászművész, Ádámffy Pál 
grafikusművész, Ballonyi Pál Margit 
festőművész, Barnóth Zoltán festőmű-
vész, Bodnár Imre grafikusművész, 
Csorba Katalin szobrászművész, 

Domokos Berta festőművész, Domonkosné Bán Mária textilművész, 
Ferenczi Zsuzsanna textilművész, Hajdufy Zsuzsa képzőművész, Ilosfai 
Krisztián festőművész, Kacsó Péter kera mikusművész, Kelemen Dénes 
Lehel festő művész, Laborcz Monika keramikusművész, Lakatos József 
Péter restaurá torművész, Lichner Barbara festőművész, Lisányi Endre 
képző művész, M. Novák András festőművész, Mecseki Hargita szobrász-
művész, Mucsi Balázs képzőművész, Oláh Szilveszter szobrász művész, 
Parrag Noémi grafikusművész, Peruzzi Boglár festőművész, Rabie 
M. Hadie kera mikusművész, Salamon György festőművész, Szabó Virág 
szobrászművész, Szakáll Ágnes festőművész, Szalai Szilvia grafikus-
művész, B. Sze tlik Ildikó zománcművész, Tömpe Emőke keramikusmű-
vész, Viczián Pál fotó művész, Vitárius Niko letta grafikusművész

Közreműködött Nagy Judit fuvaloművész, Lakatos József Péter vers-
mondó.

A kiállítás záróprogramja, egyben a közönségdíj átadása február 20-án, 
vasárnap 16 órakor lesz. 

Szakács Zsuzsa

Rákosmenti művészek tárlata
A magyar kultúra napja tiszteletére rákosmenti képző-, ipar- és fotó-
művészek alkotásaiból nyílt kiállítás január 23-án az Erdős Renée Ház 
Muzeális Gyűjtemény és Kiállítóteremben. A rendezvényen jelen volt 
Dunai Mónika országgyűlési képviselő, Horváth Tamás polgármester, 
Szabó Tiborné és Hatvani Zoltán képviselők, valamint Csergő Tibor 
András, Gyergyószentmiklós polgármestere.
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A Szilveszter Rákosmentén elnevezésű program 
az év utolsó napján jégdiszkóval vette kezdetét, 
ahol DJ Skorpioh szolgáltatta a zenét. A téren 
Borvári László, kerületünk népszerű lemezlovasa 
örökzöld és klasszikus slágerekkel szórakoztatta 
a már szép számban jelen lévő szilveszterező-
ket. A rákoshegyi DJ, akinek már több könyvét is 
olvashattuk, elmondta, nem szokott különleges 
kívánságokat megfogalmazni az új évre vonatko-
zóan, de ezúttal kivételt tesz. Nagyon szeretné, ha 
végre elmúlna ez a szörnyű állapot, és mindenki 
szabadon, kedvére élhetne, ölelhetne, zenélhetne.

A színpadon az egyetlen magyar Rolling Stones 
tribute zenekar idézte fel a világ legré gebben 
működő rock együttesének, a Rolling Stones 
zenekarnak legismertebb nótáit. A Stoned tagjai 
– Kővári Péter, Jókay Árpád, Gyukity Péter, Both 
Péter, Bacsa Gyula és Zsíros Csaba – elmond-
ták, 2003-ban azért hozták létre az együttest, 
hogy hűen visszaadják közönségüknek a Rolling 
Stones-érzést, mind zeneiségben, mind színpa-
di megjelenésben.

A téren eluralkodó jó hangulathoz nemcsak 
a kiváló zenék, hanem a mókás álarcok, színes 
parókák, trombiták, villogó fejdíszek és finom 
italok is természetesen nagyban hozzájárultak.

Zsuzsa Mihály aranykoszorús nótaénekes fel-
lépése előtt elmondta, számára igen különleges 
feladat ez a mai, hiszen rockzenekar előtt és után 
még soha nem lépett színpadra. A rákoskerti 
énekművész népszerű magyar nótákkal, ismert 
musicalek slágereivel és hazafias dalokkal készült 
erre a különleges alkalomra. Fellépéseit minden 
alkalommal a hit és szeretet himnuszaival, gospe-
lekkel zárja. „Én a zenében hiszek, mert a tartal-
mas zene jobbá és lelkileg gazdagabbá teszi az 
embereket.” – fogalmazott Zsuzsa Mihály.

Tizenegy óra után ’felrobbant’ a színpad. Aki 
szereti a különlegeset, a furcsát, az egyedit, az 
mind itt szorongott a téren, hogy minél köze-
lebbről részese lehessen az extravagáns Varga 
Viktor koncertjének. A raszta hajú énekest azon-
nal szívébe zárta a közönség, aki nem sokáig ma-
radt a színpadon. Mikrofonnal a kezében az ün-

neplők közé lépett, készültek a közös fotók, együtt 
táncolt, énekelt a tömeg Varga Viktorral, a hangu-
lat remek volt. Az énekes elmondta, szilveszter 
éjjelén mindig azon volt, hogy jókedvre derítse, 
szórakoztassa az embereket. A jövő évi célokkal 
kapcsolatban elárulta, a Nemzeti Lovas Színház 
felkérésére egy musicalt ír, amit reményei szerint 
hamarosan be is mutatnak, majd barátnőjével azt 
tervezik, elmennek Peruba, hogy egy hátizsákkal 
átsétáljanak az országon. Sikerének titkát abban 
látja, hogy mindig őszinte a közönségével, akármi 
is történik utána. „Mindig azon az úton kell járni, 
amit jónak, igaznak hiszünk, az mindig előre visz. 
Ez valójában Jézusnak az útja, és azt nem rossz 
követni” – fogalmazott Varga Viktor.

A szokásos újévi tűzijáték – a rákosmentiek 
előzetes szavazata alapján – ezúttal elmaradt, 
helyét felváltotta egy különlegesen látványos 
produkció a Lobbanáspont Tűzzsonglőr Csapat 
előadásában. 

Boldog 2022-es esztendőt, Rákos mente!
Szakács Zsuzsa

Minden év adventi időszakában 
nagyszabású karácsonyi hangver-
senyt ad a Concerto Filharmónia 
Zenekar. A december 17-én meg-
tartott koncerten fellépett a fenn-
állásának 30. évfordulóját ünnep-
lő Rotun da Énekegyüttes Tóthné 
Mózer Annamária karigazgató ve-
zényletével, valamint Avvakumovits 
Györgyi szoprán énekművész.

Tavaly a járványügyi szabályok 
miatt nem tudtuk megtartani a kon-
certet, idén viszont folytatódhatott 
a többéves hagyomány, ismertette 
Balogh Lázár, aki 2003 óta vezeti 
a zenekart. Elmondása szerint az 
oratóriumi fellépések mindig külön-
legesek a számára, hiszen igen kö-
zel áll hozzá ez a műfaj. A zenekar 
első koncertje is egy oratórium volt, 

majd a diplomahangverse nyén, 
a Zene akadémián is egy ora tó  ri-
umot vezényelt.

Az est második felében a Concer-
to Filharmónia kiegészült a Rotunda 
Énekegyüttessel, valamint Avvaku-
movits Györgyi szoprán énekmű-
vésszel.

A Concerto Filharmónia és a Ro-
tunda Énekegyüttes hagyományo-
san egy évadban két-három közös 
hangversenyt adnak. Az éneke-
gyüttesnek az egyházi zene a profil-
ja, ezért általában húsvéthoz és 
karácsonyhoz kapcsolódnak ezek 
a koncertek, hangzott el. A karácso-
nyi hangverseny két évente oratori-
kus, a járvány miatt azonban a ta-
valyi közös fellépés elmaradt. Nagy 
volt az öröm, hogy ismét együtt, 

közönség előtt zenélhetünk, fogal-
mazott Balogh Lázár.

A Concerto Filharmónia és a Ro-
tunda Énekegyüttes közös előadá-
sában hangzott el John Rutter 
Magnificat című műve, amely egy 
Mária témát dolgoz fel. Az oratóri-
um, amely Mária vállalásáról, sor-
sának elfogadásáról szól, miként 
ő lesz Jézusnak az anyja, advent 
idején igazán aktuális, ismertette 

Tóthné Mózer Annamária művé-
szeti vezető. Végezetül a Rotunda 
Énekegyüttes csengettyűsei is 
közön ség elé léptek egy népsze-
rű karácsonyi film betétdalának 
előadá sával.

Támogatók: Rákosmente Önkor-
mányzata, a Művészekkel a Jövő 
Emberért Egyesület és a Rotunda 
Kórus Alapítvány. 

Szakács Zsuzsa

Hajdu Klára 2008-ban alapította 
saját kvartettjét, mellyel mostanáig 
három, a szakma és a közönség 
által egyaránt nagyra értékelt le-
mezük jelent meg. A hazai jazzélet 

kiemelkedő énekes-dalszerzőjeként 
fellépett már a világ számos színpa-
dán. A 2020-ban rögzített Journey 
című albumuk azonnal Fonogram-
jelö lést kapott, az énekesnő pedig 

a jazzma.hu közönségszavazáson, 
valamint a MagyarJazz.hu szer-
kesztői szavazáson elnyerte Az év 
énekesnője címet.

A kvartett tagjai – Hajdu Klára, 
Cseke Gábor, Soós Márton, Rich-
ter Ambrus – a karantén ideje alatt 
is dolgoztak. Arra törekedtek, hogy 
legyen majd mit megmutatni, ha 
végre kinyílnak az ajtók. Az év első 
koncertjén Play standard, 
valamint a 2020-ban 

megjelent Journey című albumukról 
jazz, populáris és népzenei feldol-
gozást is hallhatott a Jazzpresszó 
közönsége. 

Gyárfás István gitárművész, az 
est házigazdája is örömmel közre-
működött egy szám erejéig a zené-
szekkel. Elmondása szerint pár hó-
nappal ezelőtt az IF Jazz Café ban 
már játszottak együtt Hajdu Klárá-
val, és nagyon élvezték a közös ze-

nélést. 
A zenekar tagjai március-
ban, egy hazai jazzfesztivá-
lon, a műfaj ikonikus alakja, 
Jose James előtt lépnek 
fel, de számos külföldi 
fellépést is terveznek az 

idén.
A Jazzpresszó legköze-

lebb február 13-án várja közön-
ségét, fellép az Antal Tibor Quartet.  

Szakács Zsuzsa

Boldog új évet, Rákosmente!
Sokunk örömére ismét együtt búcsúztattuk Rákosmente Fő terén az óévet, majd a Himnusz 
közös eléneklését követően több százan, reményekkel telve, pezsgőspohárral a kezünkben 
köszöntöttük a 2022-es esztendőt.

Karácsonyi oratóriumkoncert
Wagner Siegfried-Idill című komolyzenei kompozíciója nyitotta meg 
a Concerto Filharmónia Zenekar karácsonyi hangversenyét a Szent Pál 
Templomban. Az eseményen jelen volt Horváth Tamás polgármester.

Jazzpresszó
Ismét megnyitotta kapuit a népszerű Jazzpresszó a Vigyázó Sándor 
Művelődési Központban. A programsorozat házigazdája – a Budapes
tért díjas Gyárfás István – köszöntötte az új év első koncertjének fellé
pőit, a Hajdu Klára Quartet zenészeit.

KULTÚRAKULTÚRA

Éjfélkor, a Himnusz közös elének-
lését követően Horváth Tamás 
polgármester mondta el újévi 
köszöntőjét. 

„Tisztelt rákosmenti polgárok!

Fájdalmas, nehéz, s bizony olykor szomorú 
évet hagyunk most magunk mögött. Bár re-
ménykedtünk, hogy a mindennapjainkat át-
szövő járvány ebben az évben már nem lesz 
jelen életünkben, nem így történt. Mindany-
nyiunkat – családjainkat, barátainkat, isme-
rőseinket – érintette vala milyen formában 
a pandémia.

Visszatekintve a 2021-es évre mindene-
kelőtt szeretnék köszönetet mondani váro-
sunk lakóinak a világjárvány közepette tanú-
sított türelméért és megértéséért. Bízom 
benne, hogy 2022-ben is az egymás iránt 
érzett felelősség és figyelmesség fog vezet-
ni bennünket.

Rákosmente polgármestereként továbbra 
is mindent meg fogok tenni annak érdeké-
ben, hogy városunk – a koronavírus-jár-
vány ellenére is – fejlődjön, gyarapodjon 
és gazdagodjon. Összefogás nélkül azon-
ban ez nem lehetséges. Így hívok minden 
rákosmenti polgárt, cselekedjünk, dolgoz-
zunk együtt városunkért, de nemcsak szű-
kebb környezetünkért, hanem hazánkért, 
Magyar országért is. Ne feledjük, előttünk 
egy országnak sorsa áll, hogy merre for-
dul nemzetünk szekere, az rajtunk is múlik. 
Kívánok a következő évre mindnyájunknak 
sok erőt, kitartást, de legfőképpen jó egész-
séget. Legyünk türelemmel egymás iránt, 
vigyázzunk egymásra, s ha így cselekszünk, 
akkor 2022-ben is tovább folytathatjuk kö-
zös céljaink megvalósítását.”
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SPORTKULTURÁLIS AJÁNLÓ 

VIGYÁZÓ SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 
1173 Bp., Pesti út 113., telefon: 256-4626,  
web: www.vigyazomk.hu, e-mail: info@vigyazomh.hu

Február 4., 10 óra Rákosmenti Nyugdíjas Szabadegyetem közéleti előadása
Veszteségeink feldolgozása
Előadó: Veress-Pajti Dóra gyászfeldolgozás-specialista, mentálhigiénés szakember
A belépés díjtalan, a belépésre jogosító szelvény átvehető január 31-én  
és február 1-jén a művelődési központban.

Február 18., 18 óra A magyar kultúra napi kiállításhoz kapcsolódó program:
Párizsi magyarok – tárlatvezetés
Szöllősi-Nagy András és Nemes Judit tárlatvezetést tart a kiállításban, melyre elő-
zetes jelentkezés szükséges a felnottprogramok@vigyazomh.hu e-mail címen.
A tárlat január 22-től február 20-ig tekinthető meg!

Február 19., 10 óra Nyitnikék – Vetőmag-, szaporítóanyag-börze és -vásár
Előadások:

10:15 A Kerti Kalendárium bemutatása – Horváth Csilla főszerkesztő
10:30 A magfogás fortélyai – Nemzeti Biodiverzitás- és Génmegőrzési Központ
11:10 Miért nem kel ki a mag? – Dr. Zatykó Lajos paprikanemesítő
11:50 A palántanevelés növényvédelme – Dr. Zsigó György, a Magyar Növény-

védő Mérnöki és Növényorvosi Kamara
12:30 Virágpalánta-nevelés – Dr. Komiszár Lajos egyetemi főtanácsos
14:00 A kertésztotó eredményhirdetése

Vetőmagbörze, vásár, kiadványok, gyerekfoglalkoztató, kertésztotó, növényvédelmi 
szaktanácsadás

Február 13., 19 óra Antal Tibor Quartet
Tagok: Antal Tibor – hegedű; György Ákos – billentyűk;
Sárkány Sándor – bőgő; Szendi Gábor – dob
Házigazda: Gyárfás István

Február 20., 16–18 óráig Apraja napja: Keresztúri farsang 2022 – rongyosbál 
tánccal és kézműves-foglalkozással. A talpalávalót húzza: a Kóborzengő zenekar
A táncházat vezeti: Gordos Anna, közreműködnek: a Forgórózsa Tánc-  
és Énekegyüttes, Rákosmente táncosai

Február 26., 14–24 óráig Dobosok Farsangja 26.
„In memoriam Kármán Sándor”
Délután: hangszerkiállítás, kurzus, mesterkurzus, hangszeres bemutatók
Este: háromrészes koncert a színházteremben
A műsort szerkesztette és vezeti: Martonosi László

Kortárs Filmklub 
Február 1., 18 óra Silvio és a többiek (olasz–francia életrajzi film, 2018.,  
rendező: Paolo Sorrentino, 150 perc)

Február 15., 18 óra Kontroll nélkül (német dráma, 2019.,  
rendező: Nora Fingscheidt, 118 perc)

CSABA HÁZ – RÁKOSCSABAI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1171 Bp., Péceli út 222., telefon: 920-1211, www.csabahaz.hu

Február 14.,18–21 óráig Valentin-nap 
Parti kamaszoknak a WeRunThis tánciskolával 
A belépés díjtalan! Előzetes jelentkezést kérünk február 11-ig.

Február 18., 18 óra Ablakon innen és túl 
A Csaba Ház 2021. évi ablakkiállításainak anyagából összeállított tárlat megnyitója. 
Megnyitja: Zsigár Cecília. Művészek: Papp Marcella, Bujdos Ágnes, Horváth Csilla, 
Simon Zoltán 

Február 19., 14–18 óráig Kakaó Parti 
15:00 Ügyes kezek órája: farsangi maszk- és álarckészítés 
16:00 Röfi és a farkas – a Cimbora Produkció előadása 
17:00 Farsangi jelmezverseny gyerekeknek 

A Kakaó Bár is nyitva! Előzetes jelentkezést kérünk február 18-ig! 

Február 19., 18 óra Táncház gyerekeknek és felnőtteknek a Forgató Kamara 
Néptáncegyüttessel 

RÁKOSMENTI VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉSI IRODA 
1173 Bp., Pesti út 80., tel.: 920-1027, web: www.rv17.hu, e-mail: info@rv17.hu

Minden héten jogi, adó és marketing tanácsadás előre egyeztetett időpontokban.

Február 23. 17 óra Vállalkozói Kapcsolatépítő Klub

Rákosmenti Vállalkozásfejlesztési Iroda

COWORKING
Igényes, modern környezet, 

minden, ami a kulturált munkavégzéshez kell!

A XVII. kerületben, a városközponthoz közel 

irodai asztalok bérelhetők az alábbi szolgáltatásokkal: számítógép, zárható 

konténer, konyhahasználat, valamint 30 oldal fekete-fehér nyomtatás és 2 óra 

tárgyalóhasználati lehetőség minden hónapban

Bérleti díj: 15 000 Ft/hótól

Irodánkban tanácsadásokkal, havi rendszerességű üzleti klubbal segítjük 

induló és működő vállalkozását. Kedvezményes nyomdai szolgáltatásainkat is 

igénybe veheti (névjegy, szórólap stb.) akár tervezéssel is.

Budapest XVII., Pesti út 80. | Telefon: +36 1 920 1027
info@rv17.hu | www.facebook.com/rv17iroda
www.rv17.hu | Nyitvatartás: minden hétköznap 8–20 óráig

CSEKOVSZKY ÁRPÁD MŰVELŐDÉSI HÁZ
1172 Bp., Hősök tere 9., telefon: 256-0267, www.csekohaz.hu

Január 29., 20-02 óráig Évnyitó RetroParty
Előzetes jelentkezést kérünk.

Február 5., 20 óra A MégEgyKör zenekar farsangi bulija (akár jelmezben is!). 
Vendég: DJ Bolha 

Február 11., 18 óra Borostyán – Dr. Vasicsek János verseskötetének bemutatója 
Illusztrátor: Babusa János Mindszenty-díjas szobrászművész. Kísérőprogram: 
Akimer zenekar minikoncert 

Február 13., 10 óra Ligeti Mesecsali: Mesebölcső – Csernik Szende székely 
mesemondó lábbábos előadása Közös bütykölés a családdal – kézműves-foglal-
kozás Dobi Zsuzsival 

Február 19., 19–22 óráig Shadows klub 
Eredeti Shadows-dalok szóló-, ritmus- és basszusgitár, dob felállásban.  
Játszik: a The Shadow Hungary Band 

Február 23., 18 órától Rákosligeti filmklub – A kortárs magyar film – Jancsó 100
A Kommunizmus Áldozatinak Emléknapjára
Csillagosok, katonák (magyar-szovjet filmdráma, 90 perc, 1967)

RÁKOSHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1174 Bp., Podmaniczky Zs. u. 3., tel.: 258-3394, www.hegyimuvhaz.hu

Február 5., 10 óra Áll a bál… Farsangi alakoskodás
Az „Alkotó kezek, nyitott szívek” klub játszóháza 
Érkezz jelmezben, és csillámtetoválást kapsz ajándékba!

Február 10., 18 óra A kisállattenyésztés és a képzőművészet kapcsolata 
Babusa János szobrászművész vetített képes előadása a Rákosmenti Kisállat-
tenyésztők Egyesületének szervezésében.
Belépés ingyenes! Jelentkezés február 08-ig.

RÁKOSKERTI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1171 Bp., Rákoskert sugárút 66., telefon: 257-4498, www.kertimuvhaz.hu

Február 6., 10 óra Kerti Kölyökkuckó: Mesemalac – mesejáték a Batyu Színház 
előadásában 
Előzetes jelentkezést kérünk telefonon vagy e-mailben.

Február 18., 18 óra Magyarságtörténet az ősidőktől napjainkig 2. rész 
Attila király a Képes Krónikában Szántai Lajos művelődéstörténész előadás-sorozata 

Február 19. Wass Albert-nap 
16:00 Megemlékezés a rákoskerti Wass Albert-szobornál (Pesti út – Erzsébet 

körút sarok) 17.00 Ünnepi műsor Wass Albert tiszteletére a Rákoskerti 
Művelődési Házban 

18:00 A „Rákoskertért” Díj átadóünnepsége 

Ascher Oszkár Színház
Irodalmi Kávéház sorozatunkban bemutatjuk

Január 28., 19 óra A magyar kultúra napja tiszteletére
Sok szép kis jelen – éjszakai lélekjárás Dévényi Ádám dalaival
Hegyi Norbert, Joós Tamás és Sándorfi Bence zenés irodalmi estje

ERDŐS RENÉE HÁZ
1174 Bp., Báthory u. 31., telefon: 256-6062

Állandó kiállítások:
• Elágazások (helytörténeti kiállítás)
• Metszetek Rákosmente néprajzából
• A Merzse-mocsár világa (dioráma-kiállítás)
• Erdős Renée-emlékszoba

Február 20-ig Rákosmenti képző-, ipar- és fotóművészek tárlata a magyar kultúra 
napja tiszteletére

A közönségdíjat a tárlat zárónapján, február 20-án, vasárnap 16 órakor a tárlat 
finisszázsán adják át.

Minden programunk az aktuális járványügyi szabályok alapján látogatható!

A női vízilabda-válogatott törté-
nelmi sikert ért el a tokiói olimpián, 
ahol egy igen izgalmas mérkőzés 
győzteseként megszerezték sza-
káguk első olimpiai érmét, és ezzel 
kiérdemelték az év csapata címet. 

2021. januárjában élet-halál har-
cot vívtunk az olimpiai kvótáért, 
amit sikerült tornagyőztesként kiér-
demelnünk, meséli a kiváló vízilab-
dázó. A Világliga Szuperdöntőben 
ezüstérmet szereztünk, majd kö-
vetkezett a tokiói olimpia, ahol kis-

sé furcsa, szokatlan körülmények 
között, de sikerült megvernünk 
a legyőzhetetlennek hitt amerikai 
együttest. Remek évet zártunk, szö-
gezte le Kriszta. Szabadidőm egy 
részét mindig örömmel töltöm itt, 
Rákosmentén a családommal, de 
nagyon szeretek utazni is. Sokan 
állítják, hogy az élsport állandó le-
mondással jár. Én eddigi életem 
nagyobb részét edzésekkel, verse-
nyekkel töltöttem, de ki merem je-
lenteni, hogy a sporttól rengeteget 

kaptam már eddig is. Úgy a Dunaúj-
várossal, mint a magyar válogatot-
tal bejártam a világot, barátokat 
szereztem, és azt csinálhatom, amit 
a világon a legjobban szeretek.

Kriszta fantasztikus sportpálya-
futásával sok kisgyereknek mutat 
példát. Pár évvel ezelőtt több olim-
piai-, világ- és Európa-bajnokot vett 
rá, hogy jöjjenek el az Újlak Utcai 
Általános Iskolába, és bíráskodja-
nak a kerületi óvodások Makk Marci 
sportversenyén. Gyerekeknek, szü-

lőknek egyaránt óriási élmény volt 
ezekkel a nagyszerű emberekkel ta-
lálkozni. Kriszta nem felejti, honnan 
indult, mi pedig nagyon büszkék 
vagyunk rá.

Szakács Zsuzsa

Botházy Ferenc I. számú női felnőtt 
csapatával a 2020/2021. év végén 
a dobogó 3. helyére léphetett fel 
a Női Szuperligában. A 2021/2022. 
évi országos bajnokság jelenlegi 
félidejében is dobogós helyen áll 
a csapat. Edzőként Ferenc szám-
talan utánpótlás-játékosnak segíti 
a pályáját, többek között a 2021. évi 
utánpótlás világbajnokságon részt 
vevő Kis Horváth Lucának és Pász-
tor Enikőnek is. Az utánpótlás korú 
Bálintfy Cintia a felnőtt női országos 
bajnokságon 3. helyen végzett a napi 
egyéni és összetett számokban.

A Tekesportért kitüntetés díja-
zottja 2021-ben Kis Horváth István, 

a Rákoshegyi VSE elnöke. Hosszú 
évek óta részt vállal a Magyar Teke 
Szövetség munkájában, valamint 
számtalanszor nyújtott segítséget 
a szövetség, illetve a magyar teke-
sport érdekében.

A Rákoshegyi VSE női tekézői 
2021-ben is remek évet zártak.

December közepén, a Kaposvá-
ron megrendezett felnőtt női teke 
országos egyéni döntőben újabb 
szép sikereket értek el a rákoshe-
gyi színekben induló női verseny-
zők. Az országos bajnokság 32 fős 
mező nyében 7 rákoshegyi tekéző 
indult. Az utánpótlás erejét mutatja, 
hogy az első napon megrendezett 
120 gurí tásos versenyben a 21 esz-
tendős Bálintfy Cintia – megelőzve 
a rutinos, többszörös világbajnok 
felnőtt és utánpótlás válogatottakat – 
bronzérmes lett. A sprint versenyben 
Peténé Bruszt Krisztina szintén feláll-
hatott a dobogó harmadik fokára. 

2022. január 6-án Csányi Béla 
szövetségi kapitány kijelölte a 2022. 
évi egyéni világbajnokságra ké-
szülő magyar női felnőtt váloga-
tott keretét, melyben helyet kapott 
a Rákos hegyi VSE versenyzője, 
Peténé Bruszt Krisztina is. 

 Szakács Zsuzsa

Garda Krisztina az év legjobb sportolói között
A Magyar Sportújságírók Szövetsége 64. alkalommal díjazta az adott év legkiemelkedőbb sportolóit. 
Ezúton gratulálunk Garda Krisztinának és a magyar női vízilabda-válogatott tagjainak, akik hagyományos 
csapatsportágak kategóriában kiérdemelték a 2021-es év csapata címet.

Újabb sikereket értek el  
a rákoshegyi tekések
Gratulálunk Botházy Ferencnek, a Rákoshegyi Vasutas Sportegyesü
let edzőjének, aki 2021-ben elnyerte az Év edzője díjat, valamint Kis 
Horváth Istvánnak, az egyesület elnökének, a Tekesportért kitüntetés 
díjazottjának.

HIRDETÉSFELVÉTEL 
Telefon: +36-1/259-0511 vagy +36-20/934-1257 

E-mail: hirhozo.hirdetes@t-online.hu

HÍRHOZÓ
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HIRDETÉS

 TEMETKEZÉSI IRODA 
MŰDEKOR 2004 KFT.

 A XVII. Ferihegyi út. 66. szám alatt (udvarban)!

TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉS!

 Elérhetőségek:  
mobil: 06-20-919-9094 

iroda: 06-1-253-1128

 Éjjel-nappal hívható ügyelet: 06-20-404-2172

Fogsorok készítése, javítása szük ség 
esetén háznál is! Tel.: 06 30 314-2226
Régi könyvek és levelezőlapok 
felvásárlása, azonnali készpénzfizetés, 
díjtalan kiszállás a hét minden napján. 
Tel.: 06 70 670-5560
Duguláselhárítás, víz-, központifűtés-
szerelés. Ázások és csőtörések meg-
szüntetése. WC-k, tartályok, csapok, 
cseréje. Sürgős esetben AZONNAL is. 
Tel.: 402-4330, 06 20 491-5089

FESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁZÁS, 
PVC –lerakás bútormozgatással,  
garanciával és 15% kedvezménnyel.
Tisztaság, pontosság, antialkoholista 
szakember! Díjtalan felmérés!  
Hívjon bizalommal!  
Tel.: 256-4425, 06 20 9947-726

Gyógypedikűr otthonában! Benőtt 
köröm, bőrkeményedés, gomba, tyúk-
szem. Tel.: 06 30 776-5145
Matematika tanítása, korrepetálása 
4–12 évfolyamon szaktanártól, gyakor-
lattal. Házhoz megyek.  
Tel.: 06 70 530-7419

Budapest Főváros XVII. kerület Rá-
kosmente Önkormányzatának Piac-
felügyelete februári munkakezdéssel 
FÉRFI TAKARÍTÓ MUNKATÁRSAT 
KERES. Munkaidő heti 40 óra, 2 nap 
munka 1 nap szabad időbeosztással. 
Jelentkezni telefonon a 256-9533 
számon, levélben piacfelugyelet@
rakosmente.hu címen, vagy szemé-
lyesen a Piacfelügyeleti Irodán lehet 
(1173 Budapest, Ferihegyi út 83.).

MATEMATIKA, FIZIKA korrepetálást, 
érettségire felkészítést vállalok általá-
nos és középiskolás tanulók számára 
Rákoskeresztúron megbeszélés alap-
ján hétvégén is.Tel.:294-5985
Vízszerelés, csapok, szifonok, WC-k, 
tartályokmosdók cseréje. Új vezetékek 
kiépítése. Tel.: 06 20 412-0524 
Fakivágást, veszélyes ágak levá gá sát 
(alpintechnikával is), bozót ir tást, telek-
rendezéssel, sövényírtást elszállítással 
vállalok.  
Tel.: 258-7266, 06 20 981-6225

SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA helyszí-
nen, hétvégén is. Vírusirtás, telepí-
tések, alkat rész csere garanciával. 
Ingyenes kiszállás!  
Aradi Zoltán Tel.: 06-70-519-2470

Pappné Szilvia MŰTÁRGY szakbe-
csüs. Készpénzben fizetünk! Díjtalan 
kiszállás becslés. Vásárolok minden-
féle régiséget, bútorokat, festménye-
ket, szobrokat, ezüstöt, régi pénzeket, 
álló és faliórákat, karórákat, zsebórá-
kat, dísz órákat, könyveket, bakelit 
lemezeket és mindenféle hagyatékot.  
Azonnal készpénzért!  
Tel.: 06 70 603-7642, 06 70 942-0806

PAPP ISTVÁN – kerületi szakember. 
Számítógép és laptop javítás,  
karbantartás helyszíni kiszállással. 
Munkavégzés nagy tapasztalattal, 
tisztességesen!  
Tel.: 06 20 418-1813

Eladta lakását, házát? Kérem, hívjon! 
Megveszem a benne lévő tárgyakkal, 
kisbútorokat, továbbá keresek régi 
postás táskát, villamosjegy lyukasztót, 
beszkártos tárgyakat. Díjtalan kiszál-
lás! Balázs Manyi Tel.: 06 30 262-1252

KŐMŰVES VÁLLAL tetőszerkezet ja-
vítási munkálatokat is, kéményseprést, 
külső-belső átalakításokat, kerítésépí-
tést, betonjárda készítést és kisebb 
javításokat is.  
Tel.: 258-7266, 06 20 981-6225

Redőny-, reluxa-, szallagfüggöny-, 
napellenző-, roletta-, szúnyogháló-
készí tés rövid határidőre a Nemeskéri 
árnyékolás technikától. Szalagfüggöny 
tisztítás és gumicsere csere is!  
Tel.: 257-1875, 06 20 971-9201

Lakatosmunkák, kerítés,  
lépcső, korlát, terasztető.  

Tel.: 06 20 219-6040,  
web: www.rennel.hu

APRÓHIRDETÉS

A VIP-futamot megelőzően dr. Füzesi Péter 
alpol gármester köszöntötte a bringával vagy 
anélkül érkezőket. A kerületvezető örömmel 
számolt be arról, hogy másodízben érkeztek 
Rákosmentére a kerékpársport eme jeles kép-
viselői. Mint isme retes, Rákosmente többször 
elnyerte a Kerék párosbarát Település címet, 
vagyis ebben a kerületben mind a tömegsport, 
mind pedig a versenysport jó helyszínre talál. 
Az elmúlt évek során számos kerekpáros fej-
lesztést valósított meg az önkormányzat. A ter-
vek között szerepel a rákosmenti bicikliút meg-

építése egészen a Duna-partig, illetve további 
kerékpársávok kialakítása a közutak mentén, 
tette hozzá az alpolgármester. 

Soós Gábor, a szervező Bikeride Sportegye-
sület vezetője mesélt erről a különleges sport-
ágról, illetve kapcsolatukról a XVII. kerülettel. 
Megtudhattuk, hogy Gábor Rákosmentén nőtt 
fel, így amikor 2020-ban megalapították az 
egyesületet, és keresni kezdték az együttmű-
ködő partnereket, akkor számára egyértelmű 
volt, hogy a XVII. kerületi önkormányzattal is 
felveszik a kapcsolatot. A megkeresésük nyitott 
fülekre talált, ennek megfelelően kapott helyet 
2020-ban, majd 2021-ben a cyclo-cross kupa 
az Újlak Uszoda területén. Soós Gábortól azt is 
megtudtuk, hogy a cyclo-cross leegyszerűsítve 
a kerékpársport téli szakágát jelöli, mintha or-
szágúti kerékpárral haladna valaki füves, sáros 
területeken, fogalmazott az egyesület vezetője.

AC su misura – Bikeride cyclo-cross Magyar 
Kupa versenyszámai reggel 9:00 órától egé-
szen sötétedésig folyamatosan zajlottak. Akik 
már ellátogattak ilyen megmérettetésre, azok 
tudhatták, hogy a kerékpározás egészen ext-

rém formájával találhatják szemben magukat, 
leegyszerűsítve ez a kerékpársport téli sza-
kága. 

A sportág történetéről érdemes tudni, hogy 
több mint 100 éves múltra tekinthet vissza. 
A cyclo-crosst egy francia katona találta fel, 
1902-től versenyeket is rendeztek, sőt 1950-től 
világbajnokságon is összemérhetik ügyessé-
güket a kerékpárosok. A holtszezonban ren de - 
zett futamok izgalmasak, pörgősek és az aka-
dályok miatt technikai kihívásokkal tarkítottak.

A megszokott programokhoz képest itt nem 
mindennapi versenyszámok színesítették 
a fiesz ta hangulatú eseményt, az öltönyös fu-
tam mellett 100 fős futár verseny, BÚÉK felirat 
rajzolás, valamint akadályokkal megtűzdelt cyc-
lo-cross pálya várta a biciklis kihívás részvevőit. 

A legjobbakat kupákkal, éremmel, tárgyjuta-
lommal díjazták.

Pölös Mónika

„Komplikált volt a felkészülés, betegséggel is 
szembe kellett néznem, onnan pedig nehéz 
volt a visszatérés, fokozatosan egyre ke-
ményebb edzéseim voltak” – idéz-
te fel az ifjú sportoló a verseny 
előtti időszak eseményeit. 
A magyar–horvát duó egy 
román páros ellen vívta ki 
a világ bajnoki fináléba jutást, 
majd a döntőben az orosz 
Makszim Grebnyev és Vlagy-
imir Szido renko párosa várt 
rájuk. Csaba és párja egy vég-
letekig kiélezett mérkő zésen végül 
ugyan kikapott a döntőben, mégsincs 
oka a szégyenkezésre, hiszen a második he-
lyezéssel az utóbbi jó néhány év(tized) leg-
jobb magyar pingpongos eredményét érte el. 
„2009-ben kezdtem el pingpongozni a Zrínyi 

Miklós Általános Iskolában” – emlékezett visz-
sza Csaba. „Apukám játszott egy csapatban 

Rákos keresztúron, és általa tetszett meg 
ez a sport. Nagyon szerettem volna 

ezt a versenyt megnyerni, még-
is azt mondhatom, hogy fon-

tos volt számomra a dobogó 
2. fokán állni. A sportban sze-
retnék minél eredményesebb 
lenni, később az olimpiára 
is kijutni, emellett egyetem-

re szándékozok jelentkezni. 
A családomnak köszönhetek 

mindent, nagyon sokat tettek és 
tesznek értem a mai napig is” – zárta 

gondolatait a fiatal tehetség.
Gratulálunk Csabának, biztosak vagyunk ab-

ban, hogy hallunk még sikereiről!
Pölös Mónika

Extrém tekerés  
Cyclo-cross verseny Rákosmentén 
Igazi kerékpáros fieszta várta a kétkerekű járgány szerelmeseit a 2021-es esztendő utolsó előt
ti napján az Újlak Uszoda területén. Az AC su misura – Bikeride cyclo-cross Magyar Kupa már 
másodízben kapott helyet az Újlak utcában, ahol a 2020-as versennyel ellentétben most nyitott  
kapuk mellett zajlottak a különleges biciklis futamok.

VB-ezüstérmes a rákosmenti 
asztaliteniszező
Tavaly decemberben Portugáliában rendezték meg az ifjúsági asztalitenisz világbajnoksá
got. Az U19-es fiúpárosok vb-döntőjében egy rákosmenti születésű fiatal sportoló is meg
mérette magát. András Csaba a magyar válogatott tagjaként párosban ezüstéremmel zárta 
a versenyt.

SPORT

Pécelre keresünk összeszerelőt  
hétfőtől péntekig tartó 3 műszakos 8 órás munkarendbe. 

Átlag nettó bérek: 220 000–240 000. 
169E busszal megközelíthető helyszín.  

Érd: 06-70-423-3383



 KOMMENTÁR NÉLKÜL 

RákosmentE madártávlatból

RÁKOSMENTE MODERN KERTVÁROS HIRDETÉSHIRDETÉS

Bérlet: 2400 Ft | Csoportos jegy: 1200 Ft | Alkalmi belépő: 1400 Ft
Az előadások az aktuális járványügyi szabályok szerint látogathatók. 

BóBITA
bérletes színházi sorozat óvodásoknak és kisiskolásoknak

 2022.  tavasz 

Vigyázó Sándor Művelődési Központ
Budapest XVII., Pesti út 113. | Telefon: 256-4626  | www.vigyazomk.hu

Március 2., szerda 10 óra és 14.30 | Március 3., csütörtök 10 óra

A fabatkák kertje 
A Mesebolt Bábszínház és a Kőszegi Várszínház közös előadása

Április 6., szerda 10 óra és 14.30 | Április 7., csütörtök 10 óra

Gréta 
A veszprémi Kabóca Bábszínház előadása

Május 4., szerda 10 óra és 14.30 | Május 5., csütörtök 10 óra

A holdkirály palotája
Az Aranyszamár Bábszínház interaktív mesejátéka bábokkal 



RÁKOSMENTE MODERN KERTVÁROSHIRDETÉS

Nagyné Ambrus Júlia  
audiológus asszisztens-hallásakusztikus

1173 Budapest, Pesti út 20/4 (üzletsor)
+36-1-256-77-49

+36-30-432-02-39


